



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

LEI Nº 2.643 DE 26 DE SETEMBRO 2013 | LEI Nº 2.705 DE 21 JULHO DE 2014

ANO IX | Nº 1.627
23 DE JUNHO DE 2022
Nº PÁGS: 53

JORNALISTA:
CAROLINE VICENTINI
MTB 04777

DIAGRAMAÇÃO:
GABRIELA DE C. LUNARDELLI

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021	
Tipo:	Menor Preço, sob regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
Objeto:	Contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação, em trecho de 4220m da ESTRADA RURAL ÀGUA DAS ABÓBORAS, com piso intertravado em paver, com fornecimento de materiais e mão de obra
Prazo de Entrega:	15 (quinze) MESES, a contar do recebimento da ordem de serviço.
Vigência do contrato:	24 (vinte quatro) meses, a contar da data de sua assinatura.
Prazo de pagamento:	30 (trinta) dias
Data de abertura:	27/07/2022, às 09:00.
Valor Máximo Total:	R\$ 3.101.025,41
Informações:	Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br
Ibiporã, 21 de junho de 2022.	

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022	
Tipo:	Menor preço por item.
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MÁQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAL E MINI CALDEIRAS.
Prazo de Execução:	03 (três) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.
Vigência do contrato:	12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
Prazo de pagamento:	30 (trinta) dias.
Data de abertura:	06/07/2022, às 09:00.
Valor Máximo Total:	R\$ 11.333,34
Informações:	Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br
Ibiporã, 23 de junho de 2022.	

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022	
Tipo:	Menor preço por item.
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O CAFI – CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO DE IBIPORÃ E UPA – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO.
Prazo de Entrega:	15 (quinze) dias, a contar do recebimento da requisição de material.
Vigência do contrato:	12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
Prazo de pagamento:	30 (trinta) dias.
Data de abertura:	06/07/2022, às 09:00.
Valor Máximo Total:	R\$ 1.761.990,36
Informações:	Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br
Ibiporã, 15 de junho de 2022.	

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito



DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

DECRETO Nº 277/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 3.153, de 30 de novembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 2.845.256,62 (dois milhões, oitocentos e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais, e sessenta e dois centavos)**, destinados ao reforço das seguintes

Dotações Orçamentárias:

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	
04.002.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE	
04.002.28.846.0000.0.001.	ENCARGOS ESPECIAIS	
1870 - 3.3.90.93.00.00	31000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	105.798,73
1868 - 3.3.91.97.00.00	1015 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS	1.036.167,89
06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
06.001.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
06.001.12.128.0006.2.051.	CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO	
1813 - 3.3.90.39.00.00	3104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	5.000,00
06.001.12.365.0006.2.046.	MANUTENÇÃO DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	
1863 - 4.4.90.52.00.00	3103 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	30.000,00
06.001.12.365.0006.2.102.	MANUTENÇÃO DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA	
1857 - 4.4.90.52.00.00	3103 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	50.000,00
06.002.00.000.0000.0.000.	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO	
06.002.12.361.0006.2.047.	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%	
1869 - 3.3.50.43.00.00	3107 SUBVENÇÕES SOCIAIS	30.000,00
08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO	
08.002.00.000.0000.0.000.	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS	
08.002.15.452.0008.2.112.	MANUTENÇÃO DA FROTA EM GERAL E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS	
711 - 4.4.90.52.00.00	1000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	203.490,00
1817 - 4.4.90.52.00.00	31000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	649.810,00
08.003.00.000.0000.0.000.	DIVISÃO DE VIAS URBANAS	
08.003.15.452.0008.1.017.	AQUISIÇÃO DE TERRENOS P/ ABERTURA DE RUAS, AVENIDAS E RODOVIAS	
718 - 4.4.90.61.00.00	1000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	24.990,00
08.003.15.452.0008.2.014.	MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS	
734 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	400.000,00
09.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
09.001.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL	
09.001.08.244.0009.2.068.	REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	
1867 - 4.4.90.52.00.00	3800 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	10.000,00
13.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	
13.001.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	
13.001.22.661.0013.2.088.	GESTÃO DAS POLÍTICAS DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO	
1797 - 3.3.90.93.00.00	31000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	300.000,00

Total Suplementação: 2.845.256,62

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto **servirão como recursos o Superávit Financeiro no valor de R\$ 1.180.608,73 (um milhão, cento e oitenta mil, seiscentos e oito reais, e setenta e três centavos)**, o **Excesso de Arrecadação e o Cancelamento de Dotação Orçamentária, conforme discriminação abaixo**, de acordo com o Artigo 43, §1º, Incisos I, II e III da Lei Federal nº 4.320/64:

Redução

08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO	
08.001.00.000.0000.0.000.	ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA	
08.001.15.122.0008.1.025.	CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS/ ESPAÇOS PÚBLICOS	
649 - 4.4.90.51.00.00	1000 OBRAS E INSTALAÇÕES	24.990,00
08.003.00.000.0000.0.000.	DIVISÃO DE VIAS URBANAS	
08.003.15.452.0008.2.014.	MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS	
727 - 3.3.72.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	400.000,00
738 - 4.4.90.52.00.00	1000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	50.000,00
08.005.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO	
08.005.04.125.0008.2.095.	MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL	
765 - 4.4.90.52.00.00	1000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	95.170,00
08.009.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	
08.009.04.121.0008.2.016.	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	
785 - 4.4.90.52.00.00	1000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	58.320,00

Total Redução: 628.480,00

Receita:1.7.1.2.99.01.01.00000000 Fonte: 1015

1.036.167,89

Total da Receita: 1.036.167,89

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrários.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, aos 23 dias do mês de junho de 2022.

JULIAN JONES CABRAL
Diretor Contábil

KÊMIL EL KADRI
Secretário de Finanças

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03
Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df



DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ELETROQUIP COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 296/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37888	MÓDULO RJ45 DE PAREDE - PAR, COM CONJUNTO 4X2 Características mínimas: 02 (Dois) Módulos RJ45 para caixa de energia 4X2 embutida na parede; Padrão: Cat. 5e; Adesivo colorido de identificação para ligação dos fios de acordo com os padrões 568A e 568B; Conjunto com espelho 4X2 para 02 módulos.	UN	50	21,00	1.050,00	SPARTEC 4X2
TOTAL:						R\$ 1.050,00	

LOTE 8:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37431	CABO HDMI 1,5M Características mínimas: Cabo HDMI; Comprimento: 1,5 metro.	UN	200	8,00	1.600,00	F&L 1,5MT
TOTAL:						R\$ 1.600,00	

LOTE 61:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37428	CABO DE REDE CAT6E 100% COBRE - 305 METROS Características mínimas: Par trançado com 4 pares; Lan Cat 6e; Homologado pela ANATEL; Metragem: 305 metros, caixa ou bobina; Cores bem definidas no par trançado; Fios 100% cobre.	UN	5	810,00	4.050,00	COPPERLAN CAT6
TOTAL:						R\$ 4.050,00	

LOTE 62:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37416	ADAPTADOR DE TOMADA Características mínimas: Plugue novo para tomada do antigo padrão ou vice-versa (será definido no empenho); Desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136; Corrente nominal: 10 A; Pinos: 03; Gabinete em termoplástico de engenharia e partes condutoras em Liga de cobre; Tensão de entrada 127 / 220 V.	UN	150	R\$ 7,0000	1.050,00	MECATOOL 10A
TOTAL:						R\$ 1.050,00	

VALOR TOTAL: R\$ 7.750,00 (SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA
Prefeito

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** EDINA REGINA SCHINEMANN**PROC. ADM. Nº:** 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 297/2022.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 2:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41495	MONITOR LED 19.5" COM ENTRADA HDMI E VGA + CABO HDMI. Características mínimas: Tamanho da tela: mínimo 19.5 Polegadas; Display: LED Widescreen; Resolução: 1366x768; Tempo de resposta: 1 a 5ms; Entrada de vídeo: 01xHDMI e 01xVGA; Deve acompanhar: Cabo de vídeo HDMI e cabo de energia novo padrão (NBR14136); Cor: Preto; Garantia: 12 meses.	UN	150	590,00	88.500,00	PCTOP PCTOP
TOTAL:						R\$ 88.500,00	

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41495	MONITOR LED 19.5" COM ENTRADA HDMI E VGA + CABO HDMI. Características mínimas: Tamanho da tela: mínimo 19.5 Polegadas; Display: LED Widescreen; Resolução: 1366x768; Tempo de resposta: 1 a 5ms; Entrada de vídeo: 01xHDMI e 01xVGA; Deve acompanhar: Cabo de vídeo HDMI e cabo de energia novo padrão (NBR14136); Cor: Preto; Garantia: 12 meses.	UN	50	590,00	29.500,00	PCTOP PCTOP
TOTAL:						R\$ 29.500,00	

LOTE 134:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37464	HD INTERNO 2TB Características mínimas: Formato: 3.5"; Capacidade: 2TB, 64MB cache; Velocidade: 7.200RPM; Interface: SATA de 6,0 Gb/s; Garantia: 12 meses.	UN	10	328,00	3.280,00	SEAGATE SEAGATE BARRACUDA
TOTAL:						R\$ 3.280,00	

LOTE 135:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37467	HD PARA CFTV 4TB Características mínimas: Capacidade: 4TB, 64MB cache; Formato: 3.5"; Formatação avançada; Interface SATA de 6Gb/s; Anfitrião de/para unidade (sustentada): 150 MB/s; Deve garantir a captura perfeita de imagens de vídeo; Específico para cargas de trabalho de vigilância 24/7, com suporte para gravação de vídeo de 64 câmeras HD; Garantia: 36 meses.	UN	30	587,00	17.610,00	WESTERN DIGITAL WESTERN DIGITAL
TOTAL:						R\$ 17.610,00	

VALOR TOTAL: R\$ 138.890,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS)**PRAZO DE ENTREGA** 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA** : 12 de JUNHO de 2023.**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.**IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.****JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** FABBROT INDUSTRIA E COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.**.PROC. ADM. Nº:** 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 298/2022.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 4:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41496	MONITOR LED 21.5" COM ENTRADA HDMI + CABO HDMI. Características mínimas: Tamanho da tela: mínimo 21.5 Polegadas; Display: LED Widescreen; Resolução: 1920 X 1080; Tempo de resposta: 1 a 5ms; Entrada de vídeo: HDMI; Deve acompanhar: Cabo de vídeo HDMI e cabo de energia novo padrão (NBR14136); Cor: Preto; Garantia: 12 meses.	UM	150	824,00	123.600,00	BRASIL PC 22W-75KA
TOTAL:						R\$ 123.600,00	

LOTE 5:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41496	MONITOR LED 21.5" COM ENTRADA HDMI + CABO HDMI. Características mínimas: Tamanho da tela: mínimo 21.5 Polegadas; Display: LED Widescreen; Resolução: 1920 X 1080; Tempo de resposta: 1 a 5ms; Entrada de vídeo: HDMI; Deve acompanhar: Cabo de vídeo HDMI e cabo de energia novo padrão (NBR14136); Cor: Preto; Garantia: 12 meses.	UN	50	824,00	41.200,00	BRASIL PC 22W-75KA
TOTAL:						R\$ 41.200,00	

LOTE 30:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41497	MONITOR LED 23.8" COM ENTRADA HDMI E VGA + CABO HDMI. Características mínimas: Tamanho da tela: mínimo 23.8 Polegadas; Display: LED Widescreen; Resolução: 1920x1080, entre 60Hz e 75Hz; Brilho: 250 cd/m2; Tempo de resposta: 1 a 5ms; Cores disponíveis: 16 Milhões; Entrada de vídeo: 01xHDMI e 01xVGA; Deve acompanhar: Cabo de vídeo HDMI e cabo de energia novo padrão (NBR14136); Cor: Preto; Garantia: 12 meses.	UM	40	990,00	39.600,00	BRASIL PC 23W-75KFHD
TOTAL:						R\$ 39.600,00	

LOTE 38:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41499	PLACA DE VÍDEO 2GB. Características mínimas: Memória: 2GB GDDR3; Slot: PCI Express 2.0 x 16; 03 conectores: 01X DVI, 01X HDMI e 01X VGA; Acompanha 02 painéis de placa Low Profile, para servir tanto em gabinetes 3 baias quanto em gabinetes SFF; Garantia: 12 meses.	UM	20	R\$ 260,00	5.200,00	AFOX GT610 2GB DDR3 64 BITS LP
TOTAL:						R\$ 5.200,00	

LOTE 123:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37343	COMPUTADOR DESKTOP SFF 8GB COM PLACA DE VÍDEO DEDICADA Características mínimas: Processador: Com 06 núcleos e 06 Threads, com frequência baseada 2.9GHz, ou com 4 núcleos e 4 Threads, com frequência baseada de 3.5GHz, deve atingir no mínimo a pontuação 8.620, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark,	UN	15	4.200,00	63.000,00	POSITIVO MASTER D3200



		<p>disponível no site http://www.cpubenchmark.net; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português –Br, genuíno, com etiqueta colada no computador; Gráfico: Placa de vídeo DEDICADA com 2GB GDDR5 e saída HDMI, será aceito adaptador para HDMI, caso a placa não possua saída HDMI; Memória RAM: 8GB; Armazenamento: HD SATA 1TB ou SSD 240GB; Teclado: Preto, padrão ABNT2; Mouse: Preto, ótico; Gabinete: Formato desktop SFF (Small Form Factor); Unidade Ótica: Leitor e gravador DVD-RW/CD; Conexões frontais: 2 portas USB 3.0 ou 3.1; 1 conector fone de ouvido; 1 conector microfone; Conexões traseiras: 4 portas USB (mínimo 2 portas USB 3.0 ou 3.1); 1 RJ-45 (Ethernet 10/100/1000); Áudio: 1 conector para microfone; 1 conector auxiliar; 1 conector áudio; Vídeo onboard: 2 saídas de vídeo sendo 1X VGA e 1X (HDMI ou DisplayPort); O equipamento deve estar de acordo com a diretiva EPEAT; Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante; O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante. O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações; Acompanha cabo de energia novo padrão (NBR14136); Mouse pad; Garantia ON SITE de 03 anos pelo fabricante, a contar da data de recebimento definitivo dos equipamentos, com atendimento no próximo dia útil em horário comercial, 5 dias por semana, sendo que o fabricante deve disponibilizar número de telefone 0800 para suporte e abertura de chamados; A garantia será consultada através do site do fabricante, no ato do recebimento.</p>					
TOTAL:						R\$ 63.000,00	

LOTE 124:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37343	<p>COMPUTADOR DESKTOP SFF 8GB COM PLACA DE VÍDEO DEDICADA Características mínimas: Processador: Com 06 núcleos e 06 Threads, com frequência baseada 2.9GHz, ou com 4 núcleos e 4 Threads, com frequência baseada de 3.5GHz, deve atingir no mínimo a pontuação 8.620, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site http://www.cpubenchmark.net; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português –Br, genuíno, com etiqueta colada no computador; Gráfico: Placa de vídeo DEDICADA com 2GB GDDR5 e saída HDMI, será aceito adaptador para HDMI, caso a placa não possua saída HDMI; Memória RAM: 8GB; Armazenamento: HD SATA 1TB ou SSD 240GB; Teclado: Preto, padrão ABNT2; Mouse: Preto, ótico; Gabinete: Formato desktop SFF (Small Form Factor); Unidade Ótica: Leitor e gravador DVD-RW/CD; Conexões frontais: 2 portas USB 3.0 ou 3.1; 1 conector fone de ouvido; 1 conector microfone; Conexões traseiras: 4 portas USB (mínimo 2 portas USB 3.0 ou 3.1); 1 RJ-45 (Ethernet 10/100/1000); Áudio: 1 conector para microfone; 1 conector auxiliar; 1 conector áudio; Vídeo onboard: 2 saídas de vídeo sendo 1X VGA e 1X (HDMI ou DisplayPort); O equipamento deve estar de acordo com a diretiva EPEAT; Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante; O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante. O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações; Acompanha cabo de energia novo padrão (NBR14136); Mouse pad; Garantia ON SITE de 03 anos pelo fabricante, a contar da data de recebimento definitivo dos equipamentos, com atendimento no próximo dia útil em horário</p>	UN	5	R\$ 4.200,00	21.000,00	POSITIVO MASTER D3200



		comercial, 5 dias por semana, sendo que o fabricante deve disponibilizar número de telefone 0800 para suporte e abertura de chamados; A garantia será consultada através do site do fabricante, no ato do recebimento.					
TOTAL:						R\$ 21.000,00	

LOTE 146:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41471	COMPUTADOR DESKTOP SFF COM MONITOR 19" - PROJETO CAPS. Características mínimas: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Processador: 04 núcleos, 8 threads, com frequência de 3.0 GHz, ou superior; HD: SSD de 256 GB ou maior; Memória RAM: 08 GB DDR4; Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; Adaptador de vídeo integrado com mínimo de 1 GB de memória, com suporte ao DIRECTX 10.01 ou superior, suporte a monitor estendido, possuir no mínimo 02 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo digital (HDMI ou Displayport); Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio; Mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio; Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) ou maior, com entrada digital e respectivo cabo, para perfeito funcionamento; Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) original, com etiqueta colada no computador; Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete SFF; Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse, monitor e cabos) devem manter o mesmo padrão de cor: Preto; Garantia: 36 meses para o computador e 12 meses para o monitor.	UN	23	2.939,95	67.618,85	AIOX G200
TOTAL:						R\$ 67.618,85	

LOTE 147:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41471	COMPUTADOR DESKTOP SFF COM MONITOR 19" - PROJETO CAPS. Características mínimas: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Processador: 04 núcleos, 8 threads, com frequência de 3.0 GHz, ou superior; HD: SSD de 256 GB ou maior; Memória RAM: 08 GB DDR4; Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; Adaptador de vídeo integrado com mínimo de 1 GB de memória, com suporte ao DIRECTX 10.01 ou superior, suporte a monitor estendido, possuir no mínimo 02 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo digital (HDMI ou Displayport); Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio; Mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio; Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) ou maior, com entrada digital e respectivo cabo, para perfeito funcionamento; Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) original, com etiqueta colada no computador; Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete SFF; Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse, monitor e cabos) devem manter o mesmo padrão de cor: Preto; Garantia: 36 meses para o computador e 12 meses para o monitor.	UN	7	R\$ 2.935,95	20.551,65	AIOX G200
TOTAL:						R\$ 20.551,65	

LOTE 181:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41518	NOBREAK 1500VA. Características mínimas: Com Alimentação Ininterrupta de Energia - 1500VA; Potência nominal ou de pico: Mínimo 970W; Tensão de Entrada: Bivolt automático; Tensão de Saída 115 ou 127V (mínimo de 05	UN	50	R\$ 999,90	49.995,00	TS SHARA 1500va Universal Biv/Biv



		tomadas); Com carregador que permite recarga das baterias, mesmo com o nobreak desligado ou com níveis de carga muito baixos; Suporte para conexão de módulos externos de bateria; LED indicador de status; Proteção contra sobrecarga; Garantia: 12 meses.					
TOTAL:						R\$ 49.995,00	

VALOR TOTAL: R\$ 431.765,50 (QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CRYSTHOFER PYL CURY.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 299/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 6:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37336	CABO DE SOM 1.5MM - 100 METROS Características mínimas: Tipo: Paralelo; Aplicação: Som Ambiente; Cor: Preto e Vermelho; Bitola: 2x1,50mm; Rolo com 100 metros.	UN	15	R\$ 163,90	2.458,50	STAR STAR
TOTAL:						R\$ 2.458,50	

LOTE 7:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41462	CABO EXTENSOR USB 2.0 DE 03 METROS. Características mínimas: USB: 2.0; USB-A (Macho) X USB-A (Fêmea); Comprimento: 03 Metros.	UN	500	R\$ 7,45	3.725,00	EVUS C007
TOTAL:						R\$ 3.725,00	

LOTE 11:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41464	CAIXA DE SOM USB PARA COMPUTADOR. Características mínimas: Impedância 4 Ohms; Potência Total: 5W (mínimo); Alimentação: 5V (USB); Botão para controle de volume; Entrada de áudio via conector P2 macho.	UN	250	R\$ 27,40	6.850,00	EXBOM EXBOM
TOTAL:						R\$ 6.850,00	

LOTE 14:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37439	CANALETA 3 VIAS Características mínimas: Canaleta em PVC; 03 VIAS; Medidas: 50 X 20 X 2000MM; Com fita adesiva, colada na canaleta ou entregue avulsa, de comprimento equivalente ao da canaleta.	UN	600	R\$ 37,00	22.200,00	ILUMI ILUMI
TOTAL:						R\$ 22.200,00	



LOTE 24:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41484	KIT 01 PLUGUE + 01 TOMADA DE ENERGIA 10A 3 PINOS. Características mínimas: Kit composto por 01 Plugue e 01 Tomada; Plugue macho 02 ou 03 pinos 10A; Tomada fêmea 03 entradas para pinos 10A ou 20A; Conexão dos condutores através de bornes parafusados; Atende ao novo padrão (NBR 14136).	KIT	150	R\$ 11,00	1.650,00	MARGIRIUS MARGIRIUS
TOTAL:						R\$ 1.650,00	

LOTE 26:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41488	KIT COM 50 PORCAS GAIOLA + 50 PARAFUSOS M5. Características mínimas: Para fixação de Switches, patch panels e bandejas em rack 19"; O kit é composto por: 50 Porcas gaiola M5; 50 Parafusos M5 X 16mm.	KIT	10	R\$ 59,90	599,00	REDRACK REDRACK
TOTAL:						R\$ 599,00	

LOTE 39:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37131	RACK DE PAREDE PARA REDE 8U X 470MM. Características mínimas: Rack de Parede; Tamanho: 8U X 470mm, de 19 (dezenove polegadas); Porta com acrílico e moldura metálica, com fechadura e 2 chaves; Tampas laterais removíveis; Preto, com pintura epóxi.	UN	40	R\$ 412,90	16.516,00	MOROS 8U
TOTAL:						R\$ 16.516,00	

LOTE 46:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37483	MOUSE SEM FIO Características Mínimas: Com sensor óptico, para uso em computador ou notebook; Frequência de transmissão: 2.4 GHZ; Alcance: 10 metros ou mais; Conexão: USB mini receptor; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Acompanha bateria(s); Garantia: 12 meses.	UN	11	R\$ 28,00	308,00	MULTILASER 28,00
TOTAL:						R\$ 308,00	

LOTE 50:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41520	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL 1/2 POLEGADA PRETO 50 METROS. Características mínimas: Tubo espiral diâmetro de 1/2"; Comprimento: 50 metros; Cor: Preto; Tipo: Espiral; Para organização e acomodação de fios de computadores.	UN	20	R\$ 259,85	5.197,00	SPIRADUTO SPIRADUTO
TOTAL:						R\$ 5.197,00	

LOTE 59:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41460	CABO DE ENERGIA NOVO PADRÃO - PARA COMPUTADORES. Características mínimas: Tipo do cabo: PP; Número de vias: 03; Espessura da via: 0,75mm; Norma do cabo: NBR13249; Norma do plugue: NBR14136. Cor: Preto;	UN	100	R\$ 11,80	1.180,00	EVUS EVUS



		Comprimento: 1,5 metro.				
TOTAL:						R\$ 1.180,00

LOTE 126:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37446	CONECTOR RJ45 MACHO CAT5E - PACOTE 100 UN. Característica mínimas: RJ-45 macho Cat5e; Pacote com 100 unidades; Deverá exceder os requisitos standards de performance para categoria 5E da norma TIA/EIA-568-B e a ISO 11801; Suporte a aplicações Gigabit Ethernet, 100Base-Tx, 100 Mbps TP-PMD, ISDN, Vídeo analógico e digital e Voz sobre IP (VoIP) analógico e digital; Carcaça em policarbonato transparente; Deverá possuir um alinhador para os condutores do cabo, possibilitando um menor destrançamento dos condutores.	UN	20	R\$ 31,50	630,00	MULTITOC RJ45
TOTAL:						R\$ 630,00	

LOTE 129:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37349	DVR STAND ALONE FULL HD 1080P 32 CANAIS Características mínimas: DVR Stand Alone Multi HD 1080p 32 Canais; Sistema Operacional: embarcado; Vídeo: Entrada de 32 canais BNC; Áudio: Entrada: 1 canal RCA; Saída: 1 canal RCA; Display: Saída HDMI e VGA; Resolução: 3840x2160, 2560x1440, 1920x1080, 1280x1024, 1280x720; Mosaico: 1/4/8/9/16/25/36; Máscara de privacidade: até 4 áreas por canal; OSD: Nome do canal, Hora, Perda de Vídeo, Bloqueio de câmera, Detecção de movimento, Gravação; Compressão de vídeo: H.265; Compressão de áudio: G.711u; Resolução de gravação do Stream principal: 31 canais HDCVI 1080p (15 FPS); Bit Rate (Canal Analógico): 3Mbps/canal; Bit Rate (Canal HDCVI/IP): 6Mbps/canais 1, 5, 9, 13, 17, 21, 25 e 29, e 4Mbps nos demais canais; Modos de gravação: Manual/contínua/por movimento; Reprodução síncrona: 1/4/9/16 câmera(s); Modo de busca: Hora/Data, Busca inteligente (detecção de movimento); Reprodução: Reproduzir, Pausar, Parar, Retrocesso, Reprodução rápida, Reprodução lenta, Próximo arquivo, Arquivo anterior, Próxima câmera, Câmera anterior, Tela cheia; Modo de backup: Dispositivo USB/HD/Software desktop; Ethernet: RJ-45 (10/100/1000Mbps); Funções de rede: HTTP, IPv4/IPv6, TCP/IP, UPNP, RTSP, SMTP, NTP, DHCP, DNS, DDNS, FTP, SNMP; Permitir Conexões simultâneas; No mínimo 2 portas SATA, com suporte para HDs de até 12TB; Possuir no mínimo 01 porta USB 3.0 e uma porta USB 2.0; 01 porta RS485; Obs: Os equipamentos DVR(s) deverão ser compatíveis com o software Intelbras S.I.M. Plus. (Software já utilizado pela Secretaria de Tecnologia da Informação). Garantia: 12 meses.	UN	2	R\$ 3.067,00	6.134,00	INTELBRAS INTELBRAS
TOTAL:						R\$ 6.134,00	

LOTE 131:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37460	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE (NVR) 16 CANAIS IP Características mínimas: Grava até 16 câmeras IP em Full HD; Sistema Operacional embarcado; Entrada de vídeo: 16 Canais IP; Entrada de áudio: RCA; Saída de áudio: RCA; Resolução de gravação e visualização de no mínimo: 1920x1080(1080p); Compressão de vídeo: H.264; Saída de vídeo mínimo de: 01 VGA e 01 HDMI; Rede: RJ-45 10/100/1000Mbps; Protocolos: TCP/IP, DHCP, NTP, RTSP, DDNS; Deve possuir aplicativo de acesso via internet; Deve permitir acesso ao Software de monitoramento via internet; Possibilitar acesso via Navegadores Web; Possuir Interface PTZ; Deve ter no mínimo 02 portas USB; Mouse; Permitir backup; Dimensão: Compatível para fixação em rack de 19", altura de 1U; Proteção de Surto; Função Pentaplex; Idioma: Português; Permitir Zoom em tempo real e em gravações; Operação Remota: Configuração, atualização do sistema e monitoramento; Auto Recuperação após falha de alimentação; Realiza Gravação: Contínua, manual, agendada, detecção de movimento; OSD: Nome da câmera, data, hora, detecção de movimento; RS232: 01 porta; 16 canais exibidos simultaneamente na tela; Obs: O equipamento NVR(s) deverá	UN	2	R\$ 2.253,00	4.506,00	INTELBRAS INTELBRAS



		ser compatível com o software Intelbras S.I.M. Plus. (Software já utilizado pela Secretaria de Tecnologia da Informação); Garantia: 12 meses.					
TOTAL:						R\$ 4.506,00	

LOTE 144:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37515	TECLADO USB Características mínimas: Interface: USB; Teclas padrão ABNT2; Preto; Suportes inclináveis; Resistente a derramamento de líquidos; Layout padrão; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Garantia: 12 meses.	UN	150	R\$ 33,25	4.987,50	MULTILASER TC065
TOTAL:						R\$ 4.987,50	

LOTE 162:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37397	SPRAY DESENGRIPANTE Características mínimas: Desengripante; Lubrifica e repele a umidade; Impede ferrugem; Válvula 180°; Com canudo extensor; Lata de 300ml.	UN	15	R\$ 15,00	225,00	ORBI ORBI
TOTAL:						R\$ 225,00	

LOTE 163:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37509	SPRAY LIMPA CONTATO Características Mínimas: Limpa Contatos Elétricos; Lata de 300 ml; Com canudo extensor.	UN	15	R\$ 15,00	225,00	ORBI ORBI
TOTAL:						R\$ 225,00	

LOTE 167:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37337	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR Características mínimas: Potência: 1W RMS Stereo; Botão de controle de volume; Saída para Fone de ouvido P2 (3.5mm); Garantia: 12 meses.	UN	200	R\$ 34,50	6.900,00	EVUS D02A
TOTAL:						R\$ 6.900,00	

VALOR TOTAL: R\$ 84.291,00 (OITENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS) .**PRAZO DE ENTREGA** 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA** : 12 de JUNHO de 2023.**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.**IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.****JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

**EXTRATO DE ATA**

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: JVO INFORMATICA LTDA.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 300/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 9:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37653	CABO HDMI 10M Características mínimas: Cabo HDMI; Comprimento: 10 metros.	UN	100	R\$ 35,00	3.500,00	10M KP-H5000 - Knup 10M KP-H5000 - Knup
TOTAL:						R\$ 3.500,00	

LOTE 10:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41463	CABO HDMI 15M. Características mínimas: Cabo HDMI; Com malha; Com filtro; Blindado; Comprimento: 15 metros.	UN	150	R\$ 53,50	8.025,00	15M KP-H5003 - Knup 15M KP-H5003 - Knup
TOTAL:						R\$ 8.025,00	

LOTE 35:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37487	PLACA 4 RAMAIS ANALÓGICOS IMPACTA 40-68 Características mínimas: Compatibilidade com central telefônica Intelbras Impacta 40 e Impacta 68. Garantia: 12 meses.	UN	4	R\$ 410,00	1.640,00	INTELBRAS IMPACTA 16/40/68I 4 INTELBRAS IMPACTA 16/40/68I 4
TOTAL:						R\$ 1.640,00	

LOTE 37:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37490	PLACA DE REDE PCI RJ45 Características mínimas: Placa de rede Gibabit Ethernet 10/100/1000Mbps; Barramento: PCI 32 bits; Espelho comum (gabinetes tipo Torre); LEDs indicativos de conexão; Garantia: 12 meses.	UN	25	R\$ 62,21	1.555,25	ORIGINAL BRAND PCI 10 / 100 / 1000 Gigabit
TOTAL:						R\$ 1.555,25	

LOTE 113:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37332	ACCESS POINT WI-FI PROFISSIONAL PARA USO CORPORATIVO Características mínimas: Integração com software Intelbras WiseFi; Tecnologia: Wi-Fi 802.11b/g/n; Taxa de transferência: 300 mbps; Conexões simultâneas: 100; Antenas: 2 internas, de 3 dBi; Alimentação via fonte PoE, plug novo padrão (NBR14136); Bivolt; Homologado pela ANATEL; Botão reset; Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 350,00	7.000,00	INTELBRAS AP 310 INTELBRAS AP 310
TOTAL:						R\$ 7.000,00	

LOTE 120:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37432	CABO P2-P10 1,5M Características mínimas: Pontas: P2 Stéreo macho X P10 Stéreo macho; Comprimento: 1,5m.	UN	100	R\$ 7,00	700,00	VINIK VINIK
TOTAL:						R\$ 700,00	

LOTE 121:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41514	CÂMERA IP 5MP COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E ZOOM MOTORIZADO. Características mínimas: Modelo de referência: VIP 5550 Z IA; Inteligência Artificial embarcada; Recursos da Inteligência Artificial: Detecção de face, metadados de face, contagem de pessoas, inteligência perimetral, e mapa de calor; Interface de áudio: 1 entrada e 1 saída; Aplicações de monitoramento: Intelbras SIM NEXT,	UN	10	R\$ 2.890,00	28.900,00	INTELBRAS 5550 Z IA INTELBRAS 5550 Z IA



		<p>Interface WEB, e Intelbras Defense IA; Resolução de imagem: 5MP; Infravermelho: 50 metros; Sensor de imagem: 1/2.7" 5 MP Progressive CMOS; Obturador eletrônico: Automático / Manual (1/3s ~ 1/100000s); Tipo de lente: Variofocal com auto íris; Distância focal: 2.7 a 13.5 mm (motorizado), abertura máxima: F1.5; Ângulo de visão: H: 100° ~ 28°; V:72° ~ 21° (resolução de 2592x1944) - H: 104° ~ 29°; V:55° ~ 16° (resolução de 2688x1520); Interface de rede: RJ-45 (10/100Base-T); Armazenamento: Entrada para cartão micro-SD; Alimentação: Conector P4 fêmea e PoE Ativo (IEE 802.3af); Modelo: BULLET; Nível de proteção: IP67; Proteção antivandalismo: IK10; Case de metal; Deve possuir todos os itens necessários para fixação em parede de alvenaria ou madeira; Deve ter compatibilidade total com os equipamentos de NVR da Intelbras; Garantia: 12 meses.</p>					
TOTAL:						R\$ 28.900,00	

LOTE 182:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	40862	NOTEBOOK 12" TOUCH 3 EM 1 - SISTEMA INTEGRADO EM ROBÓTICA EDUCACIONAL. Utilizados para o ensino de programação e posteriormente a automatização das estruturas robóticas que serão construídas, conforme termo de referência.	UN	63	R\$ 2.400,00	151.200,00	Positivo DUO C464C Intel Celeron Dual Core N4020 Positivo DUO C464C Intel Celeron Dual Core N4020
TOTAL:						R\$ 151.200,00	

LOTE 183:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	40862	NOTEBOOK 12" TOUCH 3 EM 1 - SISTEMA INTEGRADO EM ROBÓTICA EDUCACIONAL. Utilizados para o ensino de programação e posteriormente a automatização das estruturas robóticas que serão construídas, conforme termo de referência.	UN	21	R\$ 2.400,00	50.400,00	Positivo DUO C464C Intel Celeron Dual Core N4020 Positivo DUO C464C Intel Celeron Dual Core N4020
TOTAL:						R\$ 50.400,00	

VALOR TOTAL: R\$ 252.920,25 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

**EXTRATO DE ATA**

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: TIMES SQUARE COMUNICAÇÃO LTDA. .

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 301/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 12:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41466	CAIXA/MALETA DE FERRAMENTAS 110 PEÇAS.	UN	4	R\$ 518,99	2.075,96	nove54 nove54
TOTAL:						R\$ 2.075,96	

VALOR TOTAL: R\$ 2.075,96 (DOIS MIL, E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: SISTEMA TSA LTDA.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 302/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 13:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41467	CÂMERA IP HDCVI USO INTERNO/EXTERNO. Características mínimas: Sistema operacional embarcado; Interface do usuário: WEB; Deve possuir todos os itens necessários para fixação em parede de alvenaria ou madeira; Deve ter compatibilidade total com os equipamentos de DVR e NVR da Intelbras; Resolução de imagem: 2MP (1080p); Infravermelho: 30 metros; Nível de proteção: IP67; Sensor de imagem mínimo de: 1/2.7"; Interface: RJ45 (10/100Base-T); Alimentação: Conector P4 fêmea e PoE Ativo (IEE 802.3af); Permitir monitoramento individual via software Intelbras SIM Plus e SIM Next; Modelo: BULLET; Local de instalação: nterno e externo; Garantia: 12 meses.	UN	100	R\$ 401,97	40.197,00	Multilaser gs0371
TOTAL:						R\$ 40.197,00	

LOTE 33:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37486	PLACA 2 TRONCOS ANALÓGICOS IMPACTA 40-68 Características mínimas: 2 Troncos analógicos; Compatibilidade com central telefônica Intelbras Impacta 40 e Impacta 68; Garantia: 12 meses.	UN	4	R\$ 422,99	1.691,96	Intelbras PLACA TRONCO IMPACTA 40/68
TOTAL:						R\$ 1.691,96	

LOTE 65:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41473	EMENDA RJ45 FÊMEA X RJ45 FÊMEA. Características mínimas: Emenda para cabo de rede RJ45; 08 vias;	UN	100	R\$ 3,26	326,00	Almeida emenda RJ45
TOTAL:						R\$ 326,00	

LOTE 111:



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37130	POWER BALUN FULL HD - 16 CANAIS Características mínimas: Deve funcionar com câmeras analógicas Full HD 1080p; 16 portas de vídeo (BNC fêmea); 20 portas RJ45 para alimentação e vídeo (sendo 16, uma para cada câmera e 04 para auxiliar de vídeo 4x1); Sinalização da saída de alimentação através de LED; Acompanha 16 cabos de vídeo BNC para conexão ao DVR; Acompanha 16 baluns com entrada RJ-45 e saída BNC + P4 macho para ligação nas câmeras; Distância para transmissão de vídeo de 200 metros com tecnologia HDCVI 1080p; Proteção contra sobrecarga elétrica; Dimensões do gabinete metálico, 1U - Compatível com rack 19"; Garantia 12 meses.	UN	15	R\$ 1.326,22	19.893,30	Intelbras VB-1016WP
TOTAL:						R\$ 19.893,30	

LOTE 117:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37422	BATERIA CR 2032 3V Características mínimas: Modelo: CR2032; 3V de Lithium; Garantia: 3 meses.	UN	100	R\$ 1,59	159,00	Elgin 2032
TOTAL:						R\$ 159,00	

LOTE 168:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41512	CÂMERA BULLET INFRAVERMELHO HDCVI 1080P USO INTERNO E EXTERNO. Características mínimas: Deve possuir todos os itens necessários para fixação em parede de alvenaria ou madeira; Deve ter compatibilidade total com os equipamentos de DVR Intelbras HDCVI e MHDX, já utilizados pela municipalidade; Instalação: Interna e externa; Sensor de: 1/2.7" 2 Megapixels, ou 1/2.8" 2 Megapixels; Resolução Real de imagem mínimo de: Full HD 1080p; Alcance IR mínimo de: 20 metros; IR inteligente; Lente com campo de visão mínimo de: 3,6mm; Ângulo de visão horizontal superior a 80°; Quantidade de LEDs mínimo de: 2; Balanço de branco Automático/Manual; Sincronismo Interno; Íris Eletrônica; Conexões - Saída de vídeo: BNC Fêmea, tecnologia HDCVI; Alimentação: Conector P4 Fêmea; Nível de proteção: IP66; Modelo: BULLET; Cor: Branco; Garantia: 12 meses.	UN	150	R\$ 182,00	27.300,00	Intelbras VHL 1220 B
TOTAL:						R\$ 27.300,00	

VALOR TOTAL: R\$ 89.567,26 (OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA
Prefeito

EXTRATO DE ATA**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** PAGNAN & BACHES LTDA .**PROC. ADM. Nº:** 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 303/2022.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 15:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41470	CARREGADOR 5V DE MESA COM 06 SAÍDAS. Características mínimas: 06 saídas USB para carregamento de celulares e tablets; Tensão de saída: 5V; Corrente mínima: 1A; Tensão de entrada: Bivolt; Garantia: 12 meses.	UN	200	R\$ 83,99	16.798,00	SUMEX 5v
						TOTAL:	16.798,00

LOTE 23:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41481	JOYSTICK USB PARA COMPUTADOR - MODELO PLAY STATION 2. Características mínimas: Controle similar ao do Play Station 2; Conexão: USB; 02 comandos analógicos, com botões sensíveis a pressão; 04 botões direcionais (lado esquerdo do controle); 04 botões de ações (Quadrado, Triângulo, Círculo e X); 03 botões centrais (Select, Analog, Start); 04 botões superiores (L1, L2, R1, R2); Sistema de vibração com 02 motores internos; Cabo com comprimento mínimo de 1,5 metro; Peso entre 209 e 305 gramas; Cor: Preto.	UN	400	R\$ 67,00	26.800,00	Importado Ps2/Usb
						TOTAL:	26.800,00

LOTE 45:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37482	MOUSE PAD Características Mínimas: Revestido em neoprene; Base de borracha não-deslizamento; Cor: Preta; Descanso para pulso em gel.	UN	230	R\$ 21,94	5.046,20	Importado Apoio em gel
						TOTAL:	5.046,20

LOTE 51:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37489	PLACA DE REDE MINI PCI RJ45 Características mínimas: Placa de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000Mbps; Barramento: Slot PCI-Express x1; Espelho para gabinetes perfil padrão e para gabinetes perfil baixo (2 espelhos); Garantia: 12 meses.	UN	30	R\$ 67,9900	2.039,70	DEX DP-02
						TOTAL:	2.039,70

LOTE 70:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37455	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK Características mínimas: Fonte Universal com 08 conectores; Com ajuste chaveado de tensão para laptop e monitores LCD; Entrada: Bivolt (AC 110V à 240V); Saída: 12-24V DC 4ª, USB: 5V 1A; Potência de saída: 120W; Proteção contra sobretensão; Proteção contra curto circuito; Conectores com trava de segurança e encaixe que garante a polaridade correta. Garantia: 12 meses.	UN	10	R\$ 58,95	589,50	Power MY 120W
						TOTAL:	589,50

LOTE 114:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41510	ADAPTADOR DE MINI DISPLAYPORT PARA HDMI. Características mínimas: Conector mini displayport macho; Saída para HDMI.	UN	10	R\$ 45,00	450,00	Importado LT-114
						TOTAL:	450,00



LOTE 128:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41469	CAPINHA PROTETORA PARA TABLET SAMSUNG T500 10,4" + PELÍCULA. Características mínimas: Específica para o modelo T500 10.4" da Samsung, inclusive batendo as furações da câmera; Protege contra arranhões e possíveis quedas; Corte preciso e cantos reforçados permitindo fácil acesso a todos os botões; Anti impacto; Cor: Preta, transparente ou fumê; Acompanha película avulsa, específica também para o modelo T500 10.4".	UN	200	R\$ 38,59	7.718,00	Importada T500
						TOTAL:	7.718,00

LOTE 148:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37347	DVR STAND ALONE FULL HD 1080P 8 CANAIS Características mínimas: DVR Stand Alone Multi HD 1080p 8 Canais; Sistema Operacional: Linux embarcado; Vídeo: Entrada de 8 canais BNC + 4 canais IP; Áudio: Entrada: 1 canal RCA; Saída: 1 canal RCA; Display: Saída HDMI e VGA; Resolução: 1920x1080, 1280x1024, 1280x720; Mosaico: 1/4/8/9/16; Máscara de privacidade: até 4 áreas; OSD: Nome do canal, Hora, Perda de Vídeo, Bloqueio de câmera, Detecção de movimento, Gravação; Compressão de vídeo: H.265; Compressão de áudio: G.711u; Resolução de gravação do Stream principal: 8 canais HDCVI 1080p (15 FPS) e 4 canais IP 1080p (30 FPS); Bit Rate (Canal Analógico): 3Mbps/canal; Bit Rate (Canal HDCVI/IP): 4Mbps/canal; Modos de gravação: Manual/ contínua/por movimento; Reprodução síncrona: 1/4/9 câmera(s); Modo de busca: Hora/Data, Busca inteligente (detecção de movimento); Reprodução: Reproduzir, Pausar, Parar, Retrocesso, Reprodução rápida, Reprodução lenta, Próximo arquivo, Arquivo anterior, Próxima câmera, Câmera anterior, Tela cheia; Modo de backup: Dispositivo USB/HD/Software desktop; Ethernet: RJ-45 (10/100Mbps); Funções de rede: HTTP, IPv4/IPv6, TCP/IP, UPNP, RTSP, SMTP, NTP, DHCP, DNS, DDNS, FTP, SNMP; Permitir Conexões simultâneas; No mínimo 1 porta SATA com suporte para HD de até 12TB; Possuir no mínimo 02 portas USB; 01 porta RS485; Obs: Os equipamentos DVR(s) deverão ser compatíveis com o software Intelbras S.I.M. Plus. (Software já utilizado pela Secretaria de Tecnologia da Informação). Garantia: 12 meses.	UN	10	R\$ 1.099,99	10.999,90	Intelbras 4580680
						TOTAL:	10.999,90

LOTE 173:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37785	MICROFONE DE MESA PARA COMPUTADOR Características mínimas: Microfone com haste ajustável e base para apoio na mesa; Conector: P2 (3.5mm) ou USB; Omnidirecional; Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 58,97	1.179,40	Knup KP-903
						TOTAL:	1.179,40

LOTE 174:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37386	MICROFONE DINÂMICO COM CABO P10 5 METROS Características mínimas: Modelo: Microfone Dinâmico; Cabo P10 de 5 metros; Garantia: 12 meses.	UN	40	R\$ 92,9500	3.718,00	Briwax Dinâmico
						TOTAL:	3.718,00

VALOR TOTAL: R\$ 75.338,70 (SETENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS) .

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000
GESTORE DO CONTRATO		SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO		SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO		SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA		SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: JONAS BADIN SILVEIRA – INFORMÁTICA – ME. .

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 304/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 17:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37445	CINTA PLÁSTICA ABRAÇADEIRA NYLON 20 CM - PACOTE 100 UN. Características mínimas: Abraçadeira em Nylon; Medidas: 3,6 X 200mm; Pacote com 100 unidades.	UN	20	R\$ 20,50	410,00	FERTAK 13,24
						TOTAL:	410,00

LOTE 80:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37370	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL - ITEM 37369 Fita para impressora matricial. Rendimento médio de 7.5 milhões de caracteres e comprimento de 17 metros. Produto ORIGINAL. Compatibilidade com o item 37369 (IMPRESSORA MATRICIAL).	UN	20	R\$ 173,50	3.470,00	EPSON FX-890 S015329 - Preto
						TOTAL:	3.470,00

LOTE 95:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37732	SUPORTE DE MESA PARA MONITOR. Características mínimas: Suporte para monitor; Material: plástico resistente; Altura máxima aproximada: entre 17 e 17,5 cm; Níveis de altura ajustáveis; Cor: preto; Ergonômico; Formato: retangular, com 4 pés.	UN	100	R\$ 55,00	5.500,00	MULTILASER AC125
						TOTAL:	5.500,00

LOTE 115:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37414	ADAPTADOR RJ45/DB15 Características mínimas: Adaptador RJ-45 fêmea para DB-15 Macho.	UN	100	R\$ 21,4700	2.147,00	Lotus ADAPTADOR RJ45/DB15
						TOTAL:	2.147,00

LOTE 116:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37420	APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO Características mínimas: Receptor sem fio 2.4GHz; Laser vermelho; Funções: Avança, retrocede, esc e black screen; Alcance: até 15 metros; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Cor: Preta; Estojo para transporte; Acompanha baterias necessárias para seu funcionamento; Garantia: 12 meses.	UN	5	R\$ 53,00	265,00	QUANTA QTL10
						TOTAL:	265,00



VALOR TOTAL: R\$ 11.972,00 (ONZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: J.C. ARCHILLA COMÉRCIO DE COFECCÕES.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 305/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 18:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37468	HD SSD 240GB Características mínimas: Capacidade: 240GB; Interface: SATA III de 6Gb/s; Formato: 2.5"; Leituras: 540MB/s; Gravações: 430MB/s; Garantia: 12 meses.	UN	220	R\$ 185,49	40.807,80	S3+ S3SSDC120
						TOTAL:	40.807,80

LOTE 67:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37452	FONTE ATX 230W Características mínimas: Para gabinetes convencionais, tipo torre; Tensão: 90-140V / 180-265V; Potência real: 230 Watts; Corrente : 2A (115Vac) / 1A (230Vac); Modelo: ATX 24 pinos; Com no mínimo 02 conectores SATA; Garantia: 12 meses.	UN	70	R\$ 70,00	4.900,00	POWERX PX230
						TOTAL:	4.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 45.707,80 (QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: IRENE SOARES DOS SANTOS

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 306/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 19:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37890	INJETOR POE IEEE802.3AF GIGABIT ETHERNET Características mínimas: Injetor PoE; 01 (Uma) porta de entrada LAN Gigabit Ethernet; 01 (Uma) porta de saída PoE + Gigabit Ethernet; Alcance de até 100 metros via cabo de rede; Padrões: IEEE802.3, IEEE802.3u, IEEE802.3ab e IEEE802.3af; Tensão de entrada: 100 a 240Vac; Tensão de saída: 48VDC; Garantia: 12 meses.	UN	10	R\$ 228,92	2.289,20	INTELBRAS POE 200 AT
TOTAL:						2.289,20	

LOTE 55:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41459	AMPLIFICADOR 50W. Características Mínimas: Alimentação: Bivolt; Entradas: 01X P10 (mic), 02X Auxiliar RCA; Equalização: Grave e Agudo; Potência total (RMS): 01X 50W 4 Ohms; Saídas: 02X Pares de Bornes e 01X RCA Estéreo; Garantia: 12 meses.	UN	30	R\$ 500,00	15.000,00	NCA SA 50
TOTAL:						15.000,00	

VALOR TOTAL: R\$ 17.289,20 ((DEZESSETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000
GESTORE DO CONTRATO		SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO		SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO		SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA		SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA
Prefeito

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** COMERCIO NOVO RUMO LTDA .**PROC. ADM. Nº:** 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 307/2022.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 22:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37469	IMPRESSORA TÉRMICA Características mínimas: Suporte para bobina (Largura: 58 a 82,5 mm, Diâmetro externo: 102 mm, Espessura: 56 a 107 µm); Velocidade de impressão: 250 mm/s; Velocidade de avanço de papel: 52 lps; Nº de caracteres por linha: 24, 32, 48, 64, ou 21,28, 42, 56; Guilhotina; Interface de comunicação: USB, Ethernet; Tensão de entrada: 110 até 127V. Tabela de caracteres: CODE 437, CODE 850, CODE 858, CODE 860, CODE 862, CODE 864, CODE 866, QR Code; Método de impressão: Térmico; Modo de impressão: Normal, expandido na horizontal, expandido na vertical, expandido na vertical e horizontal, enfatizado, itálico, invertido, negrito, sublinhado, sobrescrito, subscrito; Sensores: Fim de papel, próximo do fim de papel, tampa aberta, Temperatura da Cabeça de Impressão; Vida útil do mecanismo de impressão: 200Km; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; ITENS INCLUSOS: Impressora; Guia de instalação; Documentação e software da impressora em CD-ROM; Cabo de força novo padrão (NBR14136); Cabo USB. Garantia: 12 meses.	UN	10	R\$ 693,00	6.930,00	BEMATECH MP-4200 TH
TOTAL:						6.930,00	

LOTE 43:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37389	MONITOR LED 27" CURVE Características mínimas: Tela de 27" (proporção 16:9); Curvo; Resolução: 1920 X 1080; Conectividade: 1X D-Sub ou DVI ou DisplayPort e entrada HDMI; Sistema VESA – para fixação; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Cabo HDMI 1,2m; Garantia: 12 meses.	UN	5	R\$ 1.334,9000	6.674,50	SAMSUNG C27F390F
TOTAL:						6.674,50	

LOTE 44:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37480	MONITOR 27" WIDESCREEN TELA PLANA Características mínimas: Tela plana de 27" Widescreen; Resolução: 1920 X 1080; Taxa de atualização: entre 60Hz e 75Hz; Tempo de resposta: 1ms (cinza a cinza); Conectividade: 1X D-Sub e 1X HDMI; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Cabo HDMI 1,2m; Garantia: 12 meses.	UN	5	R\$ 1.355,00	6.775,00	ACER Sa270
TOTAL:						6.775,00	

LOTE 47:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37390	MOUSE USB Características mínimas: DPI Mínimo: 1.000; Óptico com 3 botões e scroll; Conexão USB; Garantia: 12 meses.	UN	160	R\$ 9,60	1.536,00	MULTILASER MO300
TOTAL:						1.536,00	

LOTE 48:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37392	NOBREAK 700VA BIVOLT Características mínimas: Com Alimentação Ininterrupta de Energia - 700VA; Potência nominal ou de pico: 350W; Entrada Bivolt automático; Saída 115 ou 127V (mínimo de 04 tomadas); Com carregador que permite recarga automática das baterias, mesmo com o no-break desligado ou com níveis de carga muito baixos; Funcionalidade de Estabilizador e filtro de linha; LEDs indicadores de status; Função mute; Proteção contra sobrecarga e curto circuito (desliga automaticamente com carga mínima); Garantia: 24 meses.	UN	50	R\$ 482,00	24.100,00	NHS MINI 4 700VA BIVOLT
TOTAL:						24.100,00	



LOTE 49

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37886	BATERIA 12V 18AH PARA NOBREAK Características mínimas: Tensão: 12V; Corrente: 18Ah; Chumbo ácida selada VRLA livre de manutenção e à prova de vazamento; Compatível com o item 37885 (BANCO PARA BATERIAS DE NOBREAK); Garantia: 12 meses.	UN	32	R\$ 242,00	7.744,00	POWERTEK EN017
						TOTAL:	7.744,00

LOTE 66:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41474	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE. Características mínimas: Unidade do driver: 40mm; Controles de volume no cabo; Haste acolchoada com ajuste de altura; 02 conectores P2 3,5mm; Resposta de frequência: 20Hz-20kHz; Impedância: 32 Ohms; Garantia: 12 meses.	UN	210	R\$ 30,50	6.405,00	FORTREK HBL-101
						TOTAL:	6.405,00

LOTE 96:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37511	SUPORTE PARA PROJETO DE VÍDEO Características mínimas: Suporte de teto universal para projetor de vídeo; Possibilita instalação no teto ou parede; Movimentos: inclinação e rotação; Material: Aço carbono; Pintura eletrostática; Distância do teto ajustável; Distância mínima do teto: menor que 20 cm; Distância máxima do teto: superior a 84 cm.	UN	100	R\$ 126,00	12.600,00	BRASFORMA SBRP756
						TOTAL:	12.600,00

LOTE 106:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41506	TELEFONE HEADSET COM VISOR E TECLADO. Características mínimas: Identificador de chamadas; Bivolt; Teclado numérico; Botões: Flash, mudo e rediscar; Com fone e microfone; Garantia 12 meses.	UN	20	R\$ 193,90	3.878,00	ELGIN HST-8000
						TOTAL:	3.878,00

LOTE 118:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37423	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7.2Ah Características mínimas: Bateria 12V, 7.2Ah para NOBREAK; Tensão Nominal: 12V; Capacidade: 7,2Ah; Tipo Terminal: Faston 187; Posição Terminais: D; Comprimento: 15,10 cm; Altura: 10,00 cm; Largura: 6,50 cm; Garantia: 12 meses.	UN	100	R\$ 96,40	9.640,00	POWERTEK EN014
						TOTAL:	9.640,00

LOTE 133:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37462	HD EXTERNO 2TB Características mínimas: Capacidade: 2TB Conexão: USB 3.0; Com cabo USB; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Velocidade de Transferência de Dados: 4,8GB/S; Fonte de energia: Alimentado por USB; Garantia: 12 meses.	UN	15	R\$ 399,9000	5.998,50	Western Digital Wdbu6y0020bbk
						TOTAL:	5.998,50

VALOR TOTAL: R\$ 92.281,00 (NOVENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000
GESTORE DO CONTRATO		SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO		SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO		SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA		SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBNO INFORMATICA

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 308/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 27:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37433	CABO P2-RCA 1,5M Características mínimas: Pontas: P2 Stéreo macho X 02 RCA MACHO; Comprimento: 1,5m.	UN	100	R\$ 5,90	590,00	CABO DE AUDIO P2 X 2 RCA FORTREK CABO DE AUDIO P2 X 2 RCA FORTREK
						TOTAL:	590,00

LOTE 31:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41498	MULTÍMETRO DIGITAL COMUM. Características mínimas: Medidas de tensão: DC e AC; Medida de Corrente DC; Teste de continuidade; Mudança de faixa: Manual; Alimentação: Bateria 9V; Indicador de bateria fraca; 02 fios com ponteiras de metal (vermelho e preto); Garantia: 12 meses.	UN	5	R\$ 29,50	147,50	Multímetro Digital DT830B BRASFORT Multímetro Digital DT830B BRASFORT
						TOTAL:	147,50

LOTE 40:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37381	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO Características mínimas: Receptor USB sem fio; Conjunto de mouse + teclado, utiliza o mesmo receptor; Teclado padrão ABNT2; Acompanha todas as pilhas necessárias para funcionamento; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Garantia: 12 meses.	UN	8	R\$ 59,00	472,00	TECLADO E MOUSE SEM FIO EVOLUT EO107 TECLADO E MOUSE SEM FIO EVOLUT EO107
						TOTAL:	472,00

LOTE 84:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37473	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER 1D E 2D Característica Mínimas: Interface: USB, acima de 1,5 metro; Elemento foto detector: Laser; Tecnologia de leitura: 1D e 2D; Leitura de QR Code; Sistema anti-choque de proteção contra queda; Velocidade de leitura: 200 leituras por segundo; Padrão de leitura: QR Code 2D, UPC-A, UPC-E, EAN-8, EAN-13, ISBN/ISSN, Codabar Interleaved 2 of 5, Industrial 2 of 5, Code 11, Code 39, Code 93, Code128, MSI/PLESSEY; Indicadores de leituras bem sucedidas: Visual (Led) e Sonoro (Beep); Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits;	UN	20	R\$ 200,00	4.000,00	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS EXBOM LCB-Q200 1D E 2D



		Documentação e software em CD-ROM ou disponibilizado através do site do fabricante; Garantia: 12 meses.						
						TOTAL:	4.000,00	

LOTE 110:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41509	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 64GB. Características mínimas: Capacidade: 64GB; Classe 10; Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 35,40	708,00	CARTAO DE MEMORIA KINGSTON 2X1 100MB/S CANVAS SELECT PLUS
					TOTAL:	708,00	

LOTE 112:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37333	ACCESS POINT Características mínimas: Roteador Wi-fi 802.1b/g/n; 300Mbps; Antenas externas: 02; Porta WAN: 01; Porta LAN: 04; Homologado pela ANATEL; Garantia: 12 meses.	UN	10	R\$ 116,54	1.165,40	TPLINK WR849 TPLINK WR849
					TOTAL:	1.165,40	

LOTE 138:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37512	SWITCH 8 PORTAS Características mínimas: 8 Portas Gigabit 10/100/1000; Alimentação: Bi-Volt Automático 100-240V; Homologado pela ANATEL; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Negociação automática. Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 170,0000	3.400,00	hub switch Is1008g tplink hub switch Is1008g tplink
					TOTAL:	3.400,00	

LOTE 156:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37387	MODEM ADSL WI-FI Características mínimas: Suporte para as tecnologias: ADSL, ADSL2 e ADSL2+; Compatibilidade com o provedor Oi Internet; Suporte para VPI 0 e VCI 35; Wi-fi; 4 portas RJ-45 + 1 porta RJ-11; Acompanha cabo telefônico RJ-11 e cabo Ethernet RJ-45. Garantia: 12 meses.	UN	10	R\$ 270,0000	2.700,00	MODEM ROTEADOR WIRELESS TPLINK 8961N ADSL
					TOTAL:	2.700,00	

VALOR TOTAL: R\$ 13.182,90 (TREZE MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**PRAZO DE ENTREGA** 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA** : 12 de JUNHO de 2023.**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.**IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.****JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA ME**PROC. ADM. Nº:** 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 309/2022.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 41:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37647	LÂMPADA COMPLETA PARA PROJETOR S18+ Características mínimas: Compatível com projetor Epson S18+; Completa (com case); Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 300,00	6.000,00	ELECTRIFIELD S18+ COMPLETA
						TOTAL:	6.000,00

LOTE 89:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37383	MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 Características mínimas: Tecnologia: DDR3 1333MHZ; Capacidade: 4GB; 240 pinos para computador desktop; Garantia: 12 meses.	UN	40	R\$ 105,00	4.200,00	RAMGHT DDR3 4GB 1333MHZ
						TOTAL:	4.200,00

LOTE 90:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37384	MEMÓRIA RAM 4GB DDR4 Características mínimas: Tecnologia: DDR4 2400MHZ; Capacidade: 4GB; 240 pinos para computador desktop; Garantia: 12 meses.	UN	40	R\$ 120,00	4.800,00	RAMGHT DDR4 4GB 1400MHZ
						TOTAL:	4.800,00

LOTE 91:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41493	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4. Características mínimas: Tecnologia: DDR4 2400MHZ; Capacidade: 8GB; 240 pinos para computador desktop; Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 190,00	3.800,00	RAMGHT DDR4 8GB 2400MHZ
						TOTAL:	3.800,00

LOTE 171:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37646	LÂMPADA COMPLETA PARA PROJETOR S12+ Características mínimas: Compatível com projetor Epson S12+; Completa (com case); Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 280,00	5.600,00	ELECTRIFIELD S12+ COMPLETA
						TOTAL:	5.600,00

LOTE 172:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37648	LÂMPADA COMPLETA PARA PROJETOR X39 Características mínimas: Compatível com projetor Epson X39; Completa (com case); Garantia: 12 meses.	UN	8	R\$ 380,00	3.040,00	ELECTRIFIELD X39 COMPLETA
						TOTAL:	3.040,00

VALOR TOTAL: R\$ 27.440,00 (VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS).**PRAZO DE ENTREGA** 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA** : 12 de JUNHO de 2023.**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000
GESTORE DO CONTRATO		SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO		SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO		SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA		SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ALR LOPES EQUIPAMENTOS ELERONICOS ME.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 310/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 42:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41517	LÂMPADA COMPLETA PARA PROJETOR BENQ MS531. Características mínimas: Compatível com projetor Benq MS531; Completa (com case); Garantia: 12 meses.	UN	10	R\$ 315,00	3.150,00	IMP MS531
						TOTAL:	3.150,00

LOTE 94:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41503	SUPORTE ARTICULADO PARA TV 50 POLEGADAS. Características mínimas: Suporte de parede; Tipo: Articulável e Inclinável; Suporte a padrão VESA 75mm X 75mm até 400mm X 400mm; Suporta TV de até 55 polegadas; Capacidade de carga: Mínimo 20Kg; Acompanha kit de instalação;	UN	70	R\$ 75,00	5.250,00	BEDIN SAT BDSAT
						TOTAL:	5.250,00

LOTE 127:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41465	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO 60W. Características mínimas: Alto Falantes: 8"; Entradas: USB, Bluetooth, P2 (AUX) e P10 (MIC); Equalização: ECHO (Microfone); Dois controles de volume, um exclusivo para Microfone e outro para controle de volume dos demais recursos; Rádio FM; Potência: 60W RMS; Bateria interna recarregável; Acompanha cabo AUX com conexão P2 macho X P2 Macho; Garantia: 12 meses.	UN	120	R\$ 480,00	57.600,00	SOUNDVOICE CA80
						TOTAL:	57.600,00

LOTE 154:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41489	KIT SONORIZAÇÃO PARA LOUSA DIGITAL. Características mínimas: Sistema de sonorização ambiente; 02 X Caixas de som dotadas cada uma de alto falantes de no mínimo 5" tipo woofer, impedância mínima de 4oms, potencia nominal de no mínimo 35W RMS, resposta de frequência de 95Hz a 20Khz, gabinete tipo selado; 02 X Suportes para parede com regulagem de altura e inclinação; Cabeamento blindado para ligar as caixas de som e	KIT	75	R\$ 1.157,00	86.775,00	ONEAL/NCA/D ONNER/TECN NOISE OB205/SA20/D R58A/TECNOI



		cabo tipo P2 incluso para instalação na sala de aula; Acompanha amplificador tipo mesa com potência total de no mínimo 80W RMS, equalização de 3 bandas com ganho de 12dB, entradas para um microfone, duas auxiliares e saída RCA, resposta de frequência mínima de 10Hz a 20Khz, distorção harmônica total < 0,1% @ 100 mV @ 1KHz, alimentação bivolt (110-220v); 01 X Microfone com fio, com cabo de 05 metros; Garantia: 12 meses.					
						TOTAL:	86.775,00

LOTE 155:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41489	KIT SONORIZAÇÃO PARA LOUSA DIGITAL. Características mínimas: Sistema de sonorização ambiente; 02 X Caixas de som dotadas cada uma de alto falantes de no mínimo 5" tipo woofer, impedância mínima de 4oms, potencia nominal de no mínimo 35W RMS, resposta de frequência de 95Hz a 20Khz, gabinete tipo selado; 02 X Suportes para parede com regulagem de altura e inclinação; Cabeamento blindado para ligar as caixas de som e cabo tipo P2 incluso para instalação na sala de aula; Acompanha amplificador tipo mesa com potência total de no mínimo 80W RMS, equalização de 3 bandas com ganho de 12dB, entradas para um microfone, duas auxiliares e saída RCA, resposta de frequência mínima de 10Hz a 20Khz, distorção harmônica total < 0,1% @ 100 mV @ 1KHz, alimentação bivolt (110-220v); 01 X Microfone com fio, com cabo de 05 metros; Garantia: 12 meses.	KIT	25	R\$ 1.157,00	28.925,00	ONEAL/NCA/DONNER/TECN NOISE OB205/SA20/DR58A/TECNOI
					TOTAL:	28.925,00	

VALOR TOTAL: R\$ 181.700,00 (CIENTO E OITENTA E UM MIL, E SETECENTOS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA
Prefeito



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: LC COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA..

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 311/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 52:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37494	PLACA DE VÍDEO 1GB Características mínimas: Barramento: PCI Express X8 2.0; Memória: 1GB DDR3; Largura da memória em bits: 64 Bit; Clock básico de 954MHz; Suporte para 2 monitores simultâneos; 01 porta DVI dual-link; 01 porta HDMI; 01 porta VGA; Garantia: 12 meses.	UN	15	R\$ 189,00	2.835,00	PCYES GT210
						TOTAL:	2.835,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.835,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 312/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 54:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41458	ALICATE PARA CRIMPAR RJ-45. Características mínimas: Suporte a conectores RJ-45; Com catraca; Função: Crimpar conector RJ-45, cortar e decapar cabos de rede; Módulo exclusivo para desencapar cabo de rede; Pintura eletrostática e cabos com revestimento.	UN	7	R\$ 50,00	350,00	FORTREK ALC01 FORTREK ALC01
						TOTAL:	350,00

VALOR TOTAL: R\$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** MULTCABOS COM. E4 MANUT DE REDES EIRELI.**PROC. ADM. Nº:** 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 313/2022.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 56:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37419	ANILHA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABOS DE REDE Características mínimas: Anilha identificadora de cabos de rede; Kit com 500 unidades, sendo 50 anilhas de cada número, de 0 a 9; Cores: padrão internacional; Encaixe de 4 a 6 mm; Produto em ABS; Encaixes precisos.	UN	4	R\$ 100,54	402,16	4MM A 6 MM SOLLAN
TOTAL:						402,16	

LOTE 139:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37513	SWITCH POE - 28 PORTAS Características mínimas: Equipamento para instalação em rack de 19"; Homologado pela ANATEL; Portas PoE: 24; Padrões: 802.3af e 802.3at; Portas Gigabit: 4; Alimentação: Bi-Volt Automático 100-240V; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Negociação automática; Garantia: 12 meses.	UN	5	R\$ 5.527,86	27.639,30	TL-SG2428P TP-LINK
TOTAL:						27.639,30	

LOTE 158:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41501	RACK DE PISO 20U x 570MM. Características mínimas: Rack para servidor de 19"; 20U de altura interna (889 mm); 570 mm de profundidade; Porta Frontal embutida, armação em aço e visor em acrílico ou vidro, com fechadura escamoteável e chave com segredo; Base com 04 pés niveladores confeccionados em aço e revestidos em borracha; Laterais e fundos com aletas de ventilação e fecho rápido facilitando a remoção; Planos internos para fixação de equipamentos, sendo 02 planos frontais e 02 planos traseiros; Guias para acomodação de cabos; Pintura eletrostática epóxi - pó texturizada; Confeccionado em aço SAE 1020; 02 X Bandejas, uma para acomodação do computador (em pé) e outra para acomodação do amplificador de som; 01 X kit de ventilação; 01 x Régua de tomadas para rack 19" com 8 tomadas e fusível para proteção, com plug 10A (nativo ou com adaptador 20A para 10A); Precisará ser entregue montado, com todos os itens necessários para montagem inclusos (Parafusos, porcas gaiola, porcas e arroelas, etc.) Garantia: 12 meses.	UN	75	R\$ 1.202,00	90.150,00	20U FIBRATELECOM
TOTAL:						90.150,00	

LOTE 159:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41501	RACK DE PISO 20U x 570MM. Características mínimas: Rack para servidor de 19"; 20U de altura interna (889 mm); 570 mm de profundidade; Porta Frontal embutida, armação em aço e visor em acrílico ou vidro, com fechadura escamoteável e chave com segredo; Base com 04 pés niveladores confeccionados em aço e revestidos em borracha;	UN	25	R\$ 1.202,00	30.050,00	20U FIBRATELECOM



	<p>Laterais e fundos com aletas de ventilação e fecho rápido facilitando a remoção; Planos internos para fixação de equipamentos, sendo 02 planos frontais e 02 planos traseiros; Guias para acomodação de cabos; Pintura eletrostática epóxi - pó texturizada; Confeccionado em aço SAE 1020; 02 X Bandejas, uma para acomodação do computador (em pé) e outra para acomodação do amplificador de som; 01 X kit de ventilação; 01 x Régua de tomadas para rack 19" com 8 tomadas e fusível para proteção, com plug 10A (nativo ou com adaptador 20A para 10A); Precisará ser entregue montado, com todos os itens necessários para montagem inclusos (Parafusos, porcas gaiola, porcas e arroelias, etc.) Garantia: 12 meses.</p>							
						TOTAL:	30.050,00	

VALOR TOTAL: R\$ 148.241,46 (CIENTO E QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: INVITECH SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI .

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 314/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 60:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37426	CABO DE REDE CAT5E 100% COBRE Características mínimas: Par trançado com 4 pares; Lan Cat 5e; Homologado pela ANATEL; Metragem: 305 metros, caixa ou bobina; Cores bem definidas no par trançado; Fios 100% cobre.	UN	60	R\$ 565,0000	33.900,00	CONDUTTI CAT5E
					TOTAL:	33.900,00	

VALOR TOTAL: R\$ 33.900,00 (TRINTA E TRÊS MIL, E NOVECENTOS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

**EXTRATO DE ATA**

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: INFO BATISTA EQUIPAMENTOS LTDA.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 315/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 63:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41472	<p>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - PROJETO CAPS. Características mínimas:</p> <p>Processador: Com 04 núcleos e 08 Threads, atingindo frequência aumentada de 3.6GHz ou mais, 6MB cache;</p> <p>Tamanho da Tela: 15,6";</p> <p>Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português - Br, genuíno, com etiqueta colada no notebook;</p> <p>Memória ram: 8GB;</p> <p>Armazenamento: HD SSD 240GB;</p> <p>Teclado: padrão ABNT2;</p> <p>Webcam: Integrada;</p> <p>Leitor de cartão: Integrado;</p> <p>Conexões: 03 X USB, HDMI, RJ-45 10/100/1000, Wi-fi;</p> <p>O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante;</p> <p>Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento;</p> <p>O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações;</p> <p>Garantia: 12 meses.</p>	UN	10	R\$ 3.500,00	35.000,00	acer aspire5-i5 10210u
TOTAL:						35.000,00	

LOTE 74:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37463	<p>HD INTERNO 1TB Características mínimas: Formato: 3.5";</p> <p>Capacidade: 1TB, 64MB cache; Velocidade: 7.200RPM;</p> <p>Interface: SATA de 6,0 Gb/s; Garantia: 12 meses.</p>	UN	10	R\$ 200,00	2.000,00	wd wd10esex
TOTAL:						2.000,00	

LOTE 102:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41504	<p>TABLET 10.4" 4G OCTACORE 64GB COM PELÍCULA.</p> <p>Características mínimas:</p> <p>Armazenamento interno: 64 GB;</p> <p>Processador: Octa-Core;</p> <p>Memória RAM: 3GB;</p> <p>Sistema Operacional: Android;</p> <p>Efetua ligações;</p> <p>Tela: 10.4";</p> <p>Resolução: 1920 x 1200 ou superior;</p> <p>Suporte para SIM Card;</p> <p>Conectividade Wi-Fi, 2G GSM, 3G, 4G LTE, Bluetooth;</p> <p>Câmera Traseira: 8.0MP;</p> <p>Câmera Frontal: 5.0 MP;</p> <p>Alimentação da fonte: Bivolt;</p> <p>GPS;</p> <p>Homologado pela ANATEL;</p> <p>Itens inclusos:</p> <p>Tablet;</p> <p>Carregador;</p> <p>Extrator de chip;</p> <p>Cabo de Dados;</p> <p>Acompanha caneta capacitiva (não necessariamente da mesma marca do tablet);</p> <p>Acompanha Película (instalada);</p> <p>Garantia: 12 meses.</p>	UN	450	R\$ 1.575,00	708.750,00	nokia t20
TOTAL:						708.750,00	



LOTE 103:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41504	<p>TABLET 10.4" 4G OCTACORE 64GB COM PELÍCULA.</p> <p>Características mínimas:</p> <p>Armazenamento interno: 64 GB;</p> <p>Processador: Octa-Core;</p> <p>Memória RAM: 3GB;</p> <p>Sistema Operacional: Android;</p> <p>Efetua ligações;</p> <p>Tela: 10.4";</p> <p>Resolução: 1920 x 1200 ou superior;</p> <p>Suporte para SIM Card;</p> <p>Conectividade Wi-Fi, 2G GSM, 3G, 4G LTE, Bluetooth;</p> <p>Câmera Traseira: 8.0MP;</p> <p>Câmera Frontal: 5.0 MP;</p> <p>Alimentação da fonte: Bivolt;</p> <p>GPS;</p> <p>Homologado pela ANATEL;</p> <p>Itens inclusos:</p> <p>Tablet;</p> <p>Carregador;</p> <p>Extrator de chip;</p> <p>Cabo de Dados;</p> <p>Acompanha caneta capacitiva (não necessariamente da mesma marca do tablet);</p> <p>Acompanha Película (instalada);</p> <p>Garantia: 12 meses.</p>	UN	150	R\$ 1.575,0000	236.250,00	nokia t20
TOTAL:						236.250,00	

LOTE 141:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41522	<p>TABLET 10" OU MAIOR, 4G, OCTACORE, 32GB + 4GB RAM, COM PELÍCULA.</p> <p>Características mínimas:</p> <p>Armazenamento interno: 32 GB;</p> <p>Processador: Octa-Core;</p> <p>Memória RAM: 4GB;</p> <p>Sistema Operacional: Android;</p> <p>Efetua ligações;</p> <p>Tela: 10" OU MAIOR;</p> <p>Resolução: 1920 x 1200 ou superior;</p> <p>Suporte para SIM Card;</p> <p>Conectividade Wi-Fi, 2G GSM, 3G, 4G LTE, Bluetooth;</p> <p>Câmera Traseira: 8.0MP;</p> <p>Câmera Frontal: 5.0MP ou superior;</p> <p>Alimentação da fonte: Bivolt;</p> <p>GPS;</p> <p>Homologado pela ANATEL;</p> <p>Itens inclusos:</p> <p>Tablet;</p> <p>Carregador;</p> <p>Extrator de chip;</p> <p>Cabo de Dados;</p> <p>Acompanha caneta capacitiva;</p> <p>Acompanha Película (instalada);</p> <p>Acompanha capinha protetora;</p> <p>Garantia: 12 meses.</p>	UN	38	R\$ 1.570,0000	59.660,00	nokia t20
TOTAL:						59.660,00	

LOTE 142:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41522	<p>TABLET 10" OU MAIOR, 4G, OCTACORE, 32GB + 4GB RAM, COM PELÍCULA.</p> <p>Características mínimas:</p> <p>Armazenamento interno: 32 GB;</p> <p>Processador: Octa-Core;</p> <p>Memória RAM: 4GB;</p> <p>Sistema Operacional: Android;</p> <p>Efetua ligações;</p> <p>Tela: 10" OU MAIOR;</p> <p>Resolução: 1920 x 1200 ou superior;</p>	UN	12	R\$ 1.570,0000	18.840,00	nokia t20



		<p>Suporte para SIM Card; Conectividade Wi-Fi, 2G GSM, 3G, 4G LTE, Bluetooth; Câmera Traseira: 8.0MP; Câmera Frontal: 5.0MP ou superior; Alimentação da fonte: Bivolt; GPS; Homologado pela ANATEL; Itens inclusos: Tablet; Carregador; Extrator de chip; Cabo de Dados; Acompanha caneta capacitiva; Acompanha Película (instalada); Acompanha capinha protetora; Garantia: 12 meses.</p>					
						TOTAL:	18.840,00

LOTE 165:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41507	<p>COMPUTADOR DESKTOP SFF 8GB. Características mínimas: Processador: Com 04 núcleos e 04 Threads; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português –Br, genuíno, com etiqueta colada no computador; Gráfico: Chipset Gráfico Integrado; Memória RAM: 8GB; Armazenamento: SSD acima de 200GB; Teclado: Padrão ABNT2; Mouse: Ótico; Gabinete: Formato desktop SFF (Small Form Factor); Conexões frontais: 2 portas USB 3.0 ou 3.1; 1 conector fone de ouvido; 1 conector microfone; Conexões traseiras: 4 portas USB (mínimo 2 portas USB 3.0 ou 3.1); 1 RJ-45 (Ethernet 10/100/1000); Áudio: 1 conector microfone; 1 conector auxiliar; 1 conector áudio; Vídeo: 2 saídas de vídeo sendo 1X VGA e 1X (HDMI ou DisplayPort); O equipamento deve estar de acordo com a diretiva EPEAT; Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante; O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante. O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações; Acompanha cabo de energia novo padrão (NBR14136); Mouse pad; Garantia ON SITE de 36 meses pelo fabricante, a contar da data de recebimento definitivo dos equipamentos, com atendimento no próximo dia útil em horário comercial, 5 dias por semana, sendo que o fabricante deve disponibilizar número de telefone 0800 para suporte e abertura de chamados; A garantia será consultada através do site do fabricante, no ato do recebimento.</p>	UN	90	R\$ 3.100,0000	279.000,00	positivo d3200-i3 9100
						TOTAL:	279.000,00

LOTE 166:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41507	<p>COMPUTADOR DESKTOP SFF 8GB. Características mínimas: Processador: Com 04 núcleos e 04 Threads; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português –Br, genuíno, com etiqueta colada no computador; Gráfico: Chipset Gráfico Integrado; Memória RAM: 8GB; Armazenamento: SSD acima de 200GB; Teclado: Padrão ABNT2; Mouse: Ótico; Gabinete: Formato desktop SFF (Small Form Factor); Conexões frontais: 2 portas USB 3.0 ou 3.1; 1 conector fone de ouvido; 1 conector microfone;</p>	UN	30	R\$ 3.800,0000	114.000,00	positivo d3200-i3 9100



		<p>Conexões traseiras: 4 portas USB (mínimo 2 portas USB 3.0 ou 3.1); 1 RJ-45 (Ethernet 10/100/1000); Áudio: 1 conector microfone; 1 conector auxiliar; 1 conector áudio; Vídeo: 2 saídas de vídeo sendo 1X VGA e 1X (HDMI ou DisplayPort);</p> <p>O equipamento deve estar de acordo com a diretiva EPEAT;</p> <p>Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante;</p> <p>O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante.</p> <p>O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações;</p> <p>Acompanha cabo de energia novo padrão (NBR14136);</p> <p>Mouse pad;</p> <p>Garantia ON SITE de 36 meses pelo fabricante, a contar da data de recebimento definitivo dos equipamentos, com atendimento no próximo dia útil em horário comercial, 5 dias por semana, sendo que o fabricante deve disponibilizar número de telefone 0800 para suporte e abertura de chamados;</p> <p>A garantia será consultada através do site do fabricante, no ato do recebimento.</p>							
							TOTAL:	114.000,00	

LOTE 175:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41519	<p>NOTEBOOK 15,6". Características mínimas:</p> <p>Processador: Com 02 núcleos e 04 Threads, frequência básica de 1.20 GHz, frequência turbo de 3.40 GHz;</p> <p>Tamanho da Tela: 15,6" antireflexo;</p> <p>Resolução da Tela: mínimo 1366x768;</p> <p>Sistema Operacional: Windows 10 PRO 64 Bits - Português –Br, genuíno, com etiqueta colada no notebook;</p> <p>Memória ram: 8GB;</p> <p>Armazenamento: SSD mínimo 200GB;</p> <p>Teclado: padrão ABNT2;</p> <p>Conexões: USB 2.0, USB 3.1 (ou 3.2), HDMI, RJ-45, Wi-fi; Webcam integrada;</p> <p>Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante;</p> <p>O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante;</p> <p>O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações;</p> <p>Garantia: 12 meses.</p>	UN	15	R\$ 3.150,00	47.250,00	acer aspire i3 10110u
						TOTAL:	47.250,00

LOTE 176:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41519	<p>NOTEBOOK 15,6". Características mínimas:</p> <p>Processador: Com 02 núcleos e 04 Threads, frequência básica de 1.20 GHz, frequência turbo de 3.40 GHz;</p> <p>Tamanho da Tela: 15,6" antireflexo;</p> <p>Resolução da Tela: mínimo 1366x768;</p> <p>Sistema Operacional: Windows 10 PRO 64 Bits - Português –Br, genuíno, com etiqueta colada no notebook;</p> <p>Memória ram: 8GB;</p> <p>Armazenamento: SSD mínimo 200GB;</p> <p>Teclado: padrão ABNT2;</p> <p>Conexões: USB 2.0, USB 3.1 (ou 3.2), HDMI, RJ-45, Wi-fi; Webcam integrada;</p> <p>Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante;</p> <p>O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante;</p> <p>O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações;</p> <p>Garantia: 12 meses.</p>	UN	5	R\$ 3.150,00	15.750,00	acer aspire i3 10110u
						TOTAL:	15.750,00



VALOR TOTAL: R\$ 1.516.500,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E DEZESSEIS MIL, E QUINHENTOS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CONNECTGOV LTDA..

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 316/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 71:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37354	GUIA/ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL 2U Características mínimas: Compatível com rack 19"; Com furação necessária para ser fixado com porca gaiola; Altura: 2U; Com tampa.	UN	10	R\$ 43,00	430,00	Nazda Guia 2U
						TOTAL:	430,00

LOTE 75:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41476	HD SSD 120GB. Características mínimas: Capacidade mínima: 120GB; Interface: SATA III de 6Gb/s; Formato: 2.5"; Leituras: 540MB/s; Gravações: 430MB/s; Garantia: 12 meses.	UN	200	R\$ 114,00	22.800,00	Kingfast SSD 128GB
						TOTAL:	22.800,00

LOTE 107:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37403	TOMADA CAT5E DE SOBREPOR ADESIVA Características mínimas: Caixa de sobrepor com tomada RJ-45 Cat5E; Acompanha fita dupla face para fixação.	UN	150	R\$ 12,98	1.947,00	Enerbras RJ-45
						TOTAL:	1.947,00

LOTE 157:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37887	MÓDULO RJ45 DE PAREDE COM CONJUNTO 4X2 Características mínimas: Módulo RJ45 para caixa de energia 4X2 embutida na parede; Padrão: Cat. 5e; Adesivo colorido de identificação para ligação dos fios de acordo com os padrões 568A e 568B; Conjunto com espelho 4X2 para 01 módulo.	UN	100	R\$ 29,90	2.990,00	Enerbras 4x2
						TOTAL:	2.990,00

VALOR TOTAL: R\$ 28.167,00 (VINTE E OITO MIL, CENTO E SESENTA E SETE REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000



GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME. .

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 317/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 77:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37363	IMPRESSORA A LASER (PEQUENO PORTE) Característica mínimas: Funções: Imprimir; Tecnologia de impressão: Laser; Velocidade de impressão preto: 18 ppm; Qualidade de impressão: Até 2.400 x 600 dpi ou 1.200 x 1.200 dpi. HARDWARE: Velocidade do processador: 200 MHz; Memória RAM: 32 MB. MANUSEIO DO PAPEL: Ciclo de trabalho mensal: Entre 10.000 e 12.000 páginas; Bandeja de entrada para 150 folhas; Escaninho de saída para 50 folhas; Tamanhos de mídia suportados: A4(8,3 x 11,7), A5(5,8 x 8,3). CONECTIVIDADE: Padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade, 802.11n Wi-Fi; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Tensão de entrada: 110 até 127V. ITENS INCLUSOS: Impressora; Cartucho de Toner; Guia de instalação; Documentação e software da impressora em CD-ROM; Cabo de força novo padrão (NBR14136); Cabo USB. Garantia: 12 meses.	UN	60	R\$ 1.028,00	61.680,00	Elgin P2500W Elgin P2500W
TOTAL:						61.680,00	

LOTE 83:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37374	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA Características Mínimas: Funções: Imprimir, copiar, digitalizar, fax. IMPRESSÃO: Tecnologia de impressão: Laser Color; Velocidade de impressão preto: 21 ppm; Qualidade de impressão: Até 600 x 600 dpi; Impressão frente e verso automática (Duplex automático). HARDWARE: Velocidade do processador: 800 MHz; Memória RAM: 256 MB. SCANNER: Tipo de scanner: Base plana, alimentador automático de documentos; Formatos dos arquivos digitalizados: JPG/JPEG, PDF. CÓPIA: Cópia frente e verso. MANUSEIO DO PAPEL: Ciclo de trabalho mensal: 40.000 páginas; Bandeja de entrada para 250 folhas; Escaninho de saída para 100 folhas; Bandeja multiuso; Tamanhos de mídia suportados: A4, A5, A6, Carta, Envelope, Ofício. CONECTIVIDADE: Padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade, porta RJ-45 10/100/1000; Gerenciamento através do protocolo HTTP (interface web); Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Tensão de entrada: 110 até 127V. ITENS INCLUSOS: Impressora; Cartuchos de toner (C, M, Y, BK); Guia de instalação; Documentação e software da impressora em CD-ROM; Cabo de força novo padrão (NBR14136); Garantia: 12 meses.	UN	10	R\$ 4.377,87	43.778,70	HP M479 HP M479
TOTAL:						43.778,70	

LOTE 149:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41477	IMPRESSORA A LASER (DE REDE) 100.000 PÁGINAS MENSAIS. Características mínimas: Tecnologia de impressão: Laser; Velocidade do Processador: 600 MHz; Memória: 128 MB; Velocidade de Impressão Preto Normal: 40 ppm;	UN	20	R\$ 1.790,00	35.800,00	Brother 6202 Brother 6202

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df



	<p>Qualidade de Impressão Até 1.200 x 1.200 dpi; Display: Painel LCD, luzes indicadoras LED, botões Voltar, Parar/Cancelar, OK; Ciclo de trabalho mensal A4: até 100.000 páginas; Conectividade: 1 X USB 2.0 de alta velocidade, 1 X RJ-45 10/100/1000T; Manuseio de Papel: Bandeja multiuso para 50 folhas; Bandeja de entrada para 250 folhas; Impressão frente e verso automática (Duplex automático). Manuseio de saída de papel: Bandeja de saída para 150 folhas; Tamanhos de mídia suportados: A4, A5, B5 (JIS), A6; Tensão de entrada: 110 até 127V; Itens Inclusos: Impressora; Cabo de alimentação novo padrão (NBR14136); Cartucho de toner preto original pré-instalado; Software e documentação em CD-ROM; Garantia: 12 meses.</p>							
						TOTAL:	35.800,00	

VALOR TOTAL: R\$ 141.258,70 (CENTO E QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. .

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 318/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 79:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37369	IMPRESSORA MATRICIAL Tecnologia de impressão: Matricial de pontos de impacto, 9 agulhas; Velocidade de impressão: Rascunho ultra-rápido: 738 cps (12 cpi) / 615 cps (10 cpi); Rascunho de alta velocidade: 612 cps (10 cpi); Rascunho: 463 cps (10 cpi); Qualidade carta (NQL) 115 cps (10 cpi); Conjuntos de caractere: 13 matrizes de caracteres, 13 matrizes de caracteres internacionais; Fontes residentes bitmap: Rascunho ultra-rápido: 10, 12 cpi; Rascunho de alta velocidade 10, 12, 15, 17, 20 cpi; Rascunho 10, 12, 15, 17, 20 cpi; NLQ (Roman / Sans Serif) 10, 12, 15, 17, 20 cpi proporcional; Tensão de entrada: 110 até 127V; Fontes de código de barra: EAN-13, EAN-8, Interfoliado 2 de 5, UPC-A, UPC-E, Código-39, Código-128, POSTNET, Codabar (NW-7), Industrial 2 de 5, Matriz 2 de 5; Garantia: 12 meses.	UN	2	R\$ 3.550,00	7.100,00	EPSON Epson LQ-590II
					TOTAL:	7.100,00	

VALOR TOTAL: R\$ 7.100,00 (SETE MIL E CEM REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.



DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000
GESTORE DO CONTRATO		SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO		SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO		SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA		SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: B2G COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LIMITADA.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 319/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 85:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41490	<p>LOUSA INTERATIVA COM QUADRO BRANCO 77".</p> <p>Características mínimas: Digitalizador com área útil de no mínimo 77" na diagonal; Sistema de fixação na parede por suporte etálico com quatro pontos de apoio evitando deslocamento do quadro após sua fixação; Conexão USB lateral embutida no quadro, do tipo anti vandalismo; Formato de tela fullscreen proporção 4:3, de 77"; A superfície do quadro deverá permitir escrita convencional com pincel para quadros brancos, pincel tipo atômico, tinta tipo guache além de resistência a materiais cortantes e produtos químicos utilizados na limpeza da superfície do quadro; Bandeja de apoio para acomodação de mínimo duas canetas; A tecnologia de digitalização deverá ser ultrassônica e/ ou resistiva, e/ou óptica, e/ ou fravermelo, integrada ao quadro (quadro + tecnologia devem ser um só produto) sem componentes soltos ou separados do quadro, permitindo que em caso de danos à superfície do quadro (riscos, furos, depredações e outros danos) a utilização do módulo interativo não seja prejudicada; A precisão da lousa deverá ser igual ou inferior a 1mm, com tempo de resposta máximo de 6 ms; Deverá ser conectada ao computador utilizando tecnologia USB sem qualquer dependência de cabos ou adaptadores elétricos;</p> <p>O comprimento mínimo do cabo USB utilizado para alimentação elétrica da lousa deverá ser de 5 metros deverá ser obtida diretamente pela porta USB do computador padrão 1.1, 2.0 e 3.0;</p> <p>A resolução da lousa digital deverá ser de, no mínimo, 9500x9500 pontos; Todo conteúdo de software deverá ser totalmente em Português do Brasil e deverá funcionar em sistema operacional Windows 7 e Windows 10, as funcionalidades deverão permitir que o professor interaja diretamente com a superfície da lousa operando o computador como um mouse convencional, possibilitando interagir com qualquer programa previamente instalado no computador, ou ainda utilizando o software interativo, que deverá oferecer as seguintes características: Captura de tela de qualquer programa ou da internet e escrita sobre a tela capturada, modo lousa, permitindo simular uma lousa convencional, com possibilidades de inserir formas geométricas, escrita de textos, acesso a galeria de objetos educacionais, contendo imagens de no mínimo 6 categorias, função de marca-textos, inserir objetos do computador, imagens, figuras, fotos, fundos de tela, configuração de espessura da caneta, permitindo assim a acessibilidade da mesma, modo multi-tela, permitindo utilizar a lousa com múltiplos slides, borracha de traços ou segmentos, seletor de cores, possibilidade de redimensionar objetos e troca-los de</p>	UN	68	R\$ 4.140,00	281.520,00	QUINYX QUINYX



		<p>lugar além de exportação dos slides para utilização posterior ou ainda envio para os alunos nos formatos(JPG, GIF, HTML, SWF, BMP, TIFF, PNG e WMP). O software deverá permitir instalação em quantos computadores forem necessários sem limite de quantidade máxima de instalações e deverá ter acoplado na interface do mesmo um mecanismo de atualização automática sem custos via internet. O software deverá permitir salvar as aulas em formato proprietário para uso posterior na lousa digital sem qualquer perda de conteúdo ou qualidade, possibilitando ao professor dar continuidade em suas aulas bem como editar e inserir conteúdos nestes arquivos sem a necessidade de estar conectado na lousa digital, permitindo assim que as aulas possam ser preparadas previamente. Todo conteúdo de apoio como manuais, listas de produtos, termo de garantia, CD, ou qualquer outro tipo entregue com o produto deverá estar em idioma Português do Brasil. A lousa digital deverá acompanhar no mínimo 2 (duas) canetas interativas sem fios; Garantia: 24 meses.</p>						
						TOTAL:	281.520,00	

LOTE 86:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41490	<p>LOUSA INTERATIVA COM QUADRO BRANCO 77". Características mínimas: Digitalizador com área útil de no mínimo 77" na diagonal; Sistema de fixação na parede por suporte etálico com quatro pontos de apoio evitando deslocamento do quadro após sua fixação; Conexão USB lateral embutida no quadro, do tipo anti vandalismo; Formato de tela fullscreen proporção 4:3, de 77"; A superfície do quadro deverá permitir escrita convencional com pincel para quadros brancos, pincel tipo atômico, tinta tipo guache além de resistência a materiais cortantes e produtos químicos utilizados na limpeza da superfície do quadro; Bandeja de apoio para acomodação de mínimo duas canetas; A tecnologia de digitalização deverá ser ultrassônica e/ ou resistiva, e/ou óptica, e/ ou fravermelo, integrada ao quadro (quadro + tecnologia devem ser um só produto) sem componentes soltos ou separados do quadro, permitindo que em caso de danos à superfície do quadro (riscos, furos, depredações e outros danos) a utilização do módulo interativo não seja prejudicada; A precisão da lousa deverá ser igual ou inferior a 1mm, com tempo de resposta máximo de 6 ms; Deverá ser conectada ao computador utilizando tecnologia USB sem qualquer dependência de cabos ou adaptadores elétricos;</p> <p>O comprimento mínimo do cabo USB utilizado para alimentação elétrica da lousa deverá ser de 5 metros deverá ser obtida diretamente pela porta USB do computador padrão 1.1, 2.0 e 3.0;</p> <p>A resolução da lousa digital deverá ser de, no mínimo, 9500x9500 pontos; Todo conteúdo de software deverá ser totalmente em Português do Brasil e deverá funcionar em sistema operacional Windows 7 e Windows 10, as funcionalidades deverão permitir que o professor interaja diretamente com a superfície da lousa operando o computador como um mouse convencional, possibilitando interagir com qualquer programa previamente instalado no computador, ou ainda utilizando o software interativo, que deverá oferecer as seguintes características: Captura de tela de qualquer programa ou da internet e escrita sobre a tela capturada, modo lousa, permitindo simular uma lousa convencional, com possibilidades de inserir formas geométricas, escrita de textos, acesso a galeria de objetos educacionais, contendo imagens de no mínimo 6 categorias, função de marca-textos, inserir objetos do computador, imagens, figuras, fotos, fundos de tela, configuração de espessura da caneta, permitindo assim a acessibilidade da mesma, modo multi-tela, permitindo utilizar a lousa com múltiplos slides, borracha de traços ou segmentos, seletor de cores, possibilidade de redimensionar objetos e troca-los de lugar além de exportação dos slides para utilização posterior ou ainda envio para os alunos nos formatos(JPG, GIF, HTML, SWF, BMP, TIFF, PNG e WMP). O software deverá permitir instalação em quantos computadores</p>	UN	22	R\$ 4.140,00	91.080,00	QUINIX QUINIX



		forem necessários sem limite de quantidade máxima de instalações e deverá ter acoplado na interface do mesmo um mecanismo de atualização automática sem custos via internet. O software deverá permitir salvar as aulas em formato proprietário para uso posterior na lousa digital sem qualquer perda de conteúdo ou qualidade, possibilitando ao professor dar continuidade em suas aulas bem como editar e inserir conteúdos nestes arquivos sem a necessidade de estar conectado na lousa digital, permitindo assim que as aulas possam ser preparadas previamente. Todo conteúdo de apoio como manuais, listas de produtos, termo de garantia, CD, ou qualquer outro tipo entregue com o produto deverá estar em idioma Português do Brasil. A lousa digital deverá acompanhar no mínimo 2 (duas) canetas interativas sem fios; Garantia: 24 meses.					
						TOTAL:	91.080,00

LOTE 92:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41842	<p>MESA DIGITAL INFANTIL PARA CMEIS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Ferramenta educacional, para crianças de 2 a 10 anos utilizarem no aprendizado em sala de aula e/ou recreação. Configuração Hardware Interno Mesinha: Processador: De referência Quad-Core Processor (mínimo 4 núcleos) Memória: 2 x DDR4 SO DIMM Slots - DDR4 2133/2400 SO-DIMM mínimo. Dual Channel DDR4 Memory Technology. Memória Instalada: 4GB DDR4 Áudio Integrado na placa-mãe. Placa gráfica integrada na placa-mãe. HD SSD INSTALADO: 120GB SSD Fonte de energia: bivolt automática. Monitor: IPS ângulo de no mínimo 178 graus de visão, Full HD no mínimo de 21.5' com sistema touch ir, proteção antichoque e proteção contra água. Tela com resistência de pressão até 50kg, multi touch screen no mínimo 4 toques simultâneos, reconhece o toque humano e também de objetos de plástico, pincel, feltro, entre outros objetos não transparentes. Tela com proteção a riscos. Resolução mínima: 1.920x1.080. Descritivo completo no anexo.</p> <p>Conectividade (integrada ao equipamento sem a utilização de acessórios externos): Wireless; WiFi padrão IEEE 802.11 ac ou 802.11 b/g/n; Interfaces: Entrada para microfone, alto-falantes estéreo integrados a estrutura interna, saída para fone de ouvidos para conector padrão P2, mínimo 02 Portas USB, padrão 2.0; Estrutura: A estrutura não poderá apresentar saliências, pontas ou estruturas externas perfurantes ou cortantes, Fabricada em material polímero atóxico resistente similar ou superior, Resistente a água (não imerso) e sistema antichoque e antivibração, Isolamento elétrico, Sistema de refrigeração com cooler ultraquiet; Medidas aproximadas 58x88x66 (AxLxP); Alimentação elétrica: Bivolt automático; Fusível de Proteção; Funcionalidades: O equipamento deve ter a possibilidade de instalação tanto na horizontal, sobre pés próprios e com altura dimensionada para a faixa etária proposta; quanto na vertical, através de suporte que permita inclinações intermediárias; (suporte opcional). Acessibilidade deve ser prevista, tanto na disponibilidade dos aplicativos quanto na capacidade do equipamento, para atender crianças com dificuldade visual); dificuldade auditiva (com saída para fones de ouvido amplificados); (para crianças que tiverem dificuldade de interagir com a tela tátil); Sistema Operacional e aplicativos: Originais, autênticos e com autorização ou licença do desenvolvedor para pré-embarcá-los, Sistema operacional compatível com sistemas,</p>	UN	8	R\$ 17.220,00	137.760,00	QUINIX QTM-2106



		<p>Android, Linux ou Windows, Idioma em Português do Brasil. Deve permitir instalação de outros aplicativos, jogos educacionais, sem licença proprietária gratuitamente. Instalados no mínimo 300 atividades e no mínimo 12 aplicativos para suprir as principais áreas do ensino Infantil e Fundamental, para que professores tenham escolha na aplicação as atividades e as crianças não se cansam com o excesso de repetição. Sendo no mínimo 5 atividades para cada uma das áreas do ensino Infantil e Fundamental (disponíveis sua interface e conteúdo em pelo menos Português, Inglês e Espanhol): Corpo, gestos e movimento; Escuta, fala, pensamento e imaginação; Espaços, tempos, quantidades e transformação; O eu, o outro e o nós; Traços, sons, cores e formas; Arte; Ciências; Geografia; Língua inglesa; Língua portuguesa; Linguagens; Matemática; Música;</p> <p>Acessórios inclusos: 02 Canetas interativas e 01 Cabo de força;</p> <p>Garantia de 12 (doze) meses.</p>						
							TOTAL:	137.760,00

LOTE 93:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41842	<p>MESA DIGITAL INFANTIL PARA CMEIS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Ferramenta educacional, para crianças de 2 a 10 anos utilizarem no aprendizado em sala de aula e/ou recreação. Configuração Hardware Interno Mesinha: Processador: De referência Quad-Core Processor (mínimo 4 núcleos) Memória: 2 x DDR4 SO DIMM Slots - DDR4 2133/2400 SO-DIMM mínimo. Dual Channel DDR4 Memory Technology. Memória Instalada: 4GB DDR4 Áudio Integrado na placa-mãe. Placa gráfica integrada na placa-mãe. HD SSD INSTALADO: 120GB SSD Fonte de energia: bivolt automática. Monitor: IPS ângulo de no mínimo 178 graus de visão, Full HD no mínimo de 21.5" com sistema touch ir, proteção antichoque e proteção contra água. Tela com resistência de pressão até 50kg, multi touch screen no mínimo 4 toques simultâneos, reconhece o toque humano e também de objetos de plástico, pincel, feltro, entre outros objetos não transparentes. Tela com proteção a riscos. Resolução mínima: 1.920x1.080. Descritivo completo no anexo.</p> <p>Conectividade (integrada ao equipamento sem a utilização de acessórios externos): Wireless; WiFi padrão IEEE 802.11 ac ou 802.11 b/g/n; Interfaces: Entrada para microfone, alto-falantes estéreo integrados a estrutura interna, saída para fone de ouvidos para conector padrão P2, mínimo 02 Portas USB, padrão 2.0; Estrutura: A estrutura não poderá apresentar saliências, pontas ou estruturas externas perfurantes ou cortantes, Fabricada em material polímero atóxico resistente similar ou superior, Resistente à água (não imerso) e sistema antichoque e antivibração, Isolamento elétrico, Sistema de refrigeração com cooler ultraquiet; Medidas aproximadas 58x88x66 (AxLxP); Alimentação elétrica: Bivolt automático; Fusível de Proteção; Funcionalidades: O equipamento deve ter a possibilidade de instalação tanto na horizontal, sobre pés próprios e com altura dimensionada para a faixa etária proposta; quanto na vertical, através de suporte que permita inclinações intermediárias;(suporte opcional). Acessibilidade deve ser prevista, tanto na disponibilidade dos aplicativos quanto na capacidade do equipamento, para atender crianças com dificuldade visual); dificuldade auditiva (com saída para fones de ouvido amplificados); (para crianças que tiverem dificuldade de interagir com a tela tátil);</p>	UN	2	R\$ 17.220,00	34.440,00	QUINIX QTM-2106



		Sistema Operacional e aplicativos: Originais, autênticos e com autorização ou licença do desenvolvedor para pré-embarcá-los, Sistema operacional compatível com sistemas, Android, Linux ou Windows, Idioma em Português do Brasil. Deve permitir instalação de outros aplicativos, jogos educacionais, sem licença proprietária gratuitamente. Instalados no mínimo 300 atividades e no mínimo 12 aplicativos para suprir as principais áreas do ensino Infantil e Fundamental, para que professores tenham escolha na aplicação as atividades e as crianças não se cansem com o excesso de repetição. Sendo no mínimo 5 atividades para cada uma das áreas do ensino Infantil e Fundamental (disponíveis sua interface e conteúdo em pelo menos Português, Inglês e Espanhol): Corpo, gestos e movimento; Escuta, fala, pensamento e imaginação; Espaços, tempos, quantidades e transformação; O eu, o outro e o nós; Traços, sons, cores e formas; Arte; Ciências; Geografia; Língua inglesa; Língua portuguesa; Linguagens; Matemática; Música;					
		Acessórios inclusos: 02 Canetas interativas e 01 Cabo de força;					
		Garantia de 12 (doze) meses.					
						TOTAL:	34.440,00

VALOR TOTAL: R\$ 544.800,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, E OITOCENTOS REAIS) .

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000
GESTORE DO CONTRATO		SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO		SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO		SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA		SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 320/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 87:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41491	MEMÓRIA RAM 16GB 2RX8 PC4 2400T PARA SERVIDOR LENOVO SR650. Características mínimas: Capacidade: 16GB; Frequência: 2400Mhz; Compatível com servidor Lenovo SR650; Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 1.185,35	23.707,00	MICRON MTA4AF5126
						TOTAL:	23.707,00

LOTE 104:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41505	PROTEÇÃO ANTI QUEDA EMBORRACHADA PARA TABLET 10.4" - USO INFANTIL. Características mínimas: Anti impacto; Uso infantil; Material emborrachado; Cor: Será definida no empenho; Com possibilidade de manter o tablet em pé; Encaixe perfeito, inclusive com a furação correta da	UN	550	R\$ 91,39	50.264,50	BUMPER ANTI-SHOCK

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



		câmera, para o modelo de tablet ofertado através do item 001, de mesmo lote.					
					TOTAL:	50.264,50	

LOTE 119:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37427	CABO DE REDE CAT5E EXTERNO BLINDADO CMX 4 PARES - 305 METROS Características mínimas: Metragem: 305 metros, caixa ou bobina; Capa: material termoplástico ou PVC, na opção CMX; Especifico para uso externo; Blindagem com fita metalizada; Homologado pela Anatel; Condutor: 100% Cobre.	UN	20	R\$ 1.014,9700	20.299,40	MEGATRON CAT E5 BLINDADO
					TOTAL:	20.299,40	

VALOR TOTAL: R\$ 94.270,90 (NOVENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS).**PRAZO DE ENTREGA** 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA** : 12 de JUNHO de 2023.**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.**IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.****JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

EXTRATO DE ATA**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** ALESSANDRA DE CARVALHO NEVES.**PROC. ADM. Nº:** 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 321/2022.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 88:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41492	MEMÓRIA RAM 32GB 2RX4 PC4 2933MHZ PARA SERVIDOR LENOVO SR650. Características mínimas: Capacidade: 32GB; Frequência: 2933Mhz; Compatível com servidor Lenovo SR650; Garantia: 12 meses.	UN	12	R\$ 2.868,26	34.419,12	Hynix hma84gr7cjr4n-wm
					TOTAL:	34.419,12	

VALOR TOTAL: R\$ 34.419,12 (TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E DOZE CENTAVIOS).**PRAZO DE ENTREGA** 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA** : 12 de JUNHO de 2023.**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.**IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.****JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: IRMÃOS RIGO COMÉRCIO E ASSISTENCIA EM INFORMATICA LTDA.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 322/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 125:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41516	<p>COMPUTADOR DESKTOP SFF COM SSD E PLACA DE VÍDEO DEDICADA. Características mínimas:</p> <p>Processador: Com 06 núcleos e 06 Threads, com frequência baseada 2.9GHz, ou com 4 núcleos e 4 Threads, com frequência baseada de 3.5GHz, deve atingir no mínimo a pontuação 8.620, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site http://www.cpubenchmark.net;</p> <p>Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 Bits - Português –Br, genuíno, com etiqueta colada no computador;</p> <p>Gráfico: Placa de vídeo DEDICADA com 2GB GDDR5 e saída HDMI, será aceito adaptador para HDMI, caso a placa não possua saída HDMI;</p> <p>Memória RAM: 8GB;</p> <p>Armazenamento: SSD acima de 200GB;</p> <p>Teclado: Preto, padrão ABNT2;</p> <p>Mouse: Preto, ótico;</p> <p>Gabinete: Formato desktop SFF (Small Form Factor);</p> <p>Conexões frontais: 2 portas USB 3.0 ou 3.1; 1 conector fone de ouvido; 1 conector microfone;</p> <p>Conexões traseiras: 4 portas USB (mínimo 2 portas USB 3.0 ou 3.1); 1 RJ-45 (Ethernet 10/100/1000);</p> <p>Áudio: 1 conector para microfone; 1 conector auxiliar; 1 conector áudio; Vídeo onboard: 2 saídas de vídeo sendo 1X VGA e 1X (HDMI ou DisplayPort);</p> <p>O equipamento deve estar de acordo com a diretiva EPEAT;</p> <p>Todos os componentes devem ser do mesmo fabricante ou produzidos em regime de OEM para o Fabricante;</p> <p>O equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante.</p> <p>O Fabricante do equipamento deverá possuir SITE na internet, em Português Brasil, para downloads de drivers e possíveis atualizações;</p> <p>Acompanha cabo de energia novo padrão (NBR14136);</p> <p>Mouse pad;</p> <p>Garantia ON SITE de 03 anos pelo fabricante, a contar da data de recebimento definitivo dos equipamentos, com atendimento no próximo dia útil em horário comercial, 5 dias por semana, sendo que o fabricante deve disponibilizar número de telefone 0800 para suporte e abertura de chamados;</p> <p>A garantia será consultada através do site do fabricante, no ato do recebimento.</p>	UN	1	R\$ 8.800,00	8.800,00	POSITIVO MASTER D3300
TOTAL:					R\$	8.800,00	

VALOR TOTAL: R\$ 8.800,00 (OITO MIL, E OITOCENTOS REAIS) .

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.



DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000
GESTORE DO CONTRATO		SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO		SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO		SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA		SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: IVANETE APARECIDA MIRANDA.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 323/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 130:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37450	FILTRO DE LINHA Características mínimas: 06 tomadas padrão NBR14136; Tensão de operação: 110/220V; Proteção contra surtos de tensão; Chave Liga/Desliga; LED indicador de funcionamento; Fusível de proteção. Garantia: 12 meses.	UN	250	R\$ 22,95	5.737,50	Lumivally Codigo3046
						TOTAL:	5.737,50

VALOR TOTAL: R\$ 5.737,50 (CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000
GESTORE DO CONTRATO		SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO		SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO		SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA		SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 324/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 137:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37398	SWITCH 24 PORTAS COM SFP Características mínimas: 24 portas RJ-45 Gigabit; Mínimo 02 portas portas SFP; Porta de console; Largura de banda: 56Gbps; Taxa de encaminhamento de pacotes: 41.7 Mbps; Gerenciável; Layer 2; Protege contra Broadcast, Multicast e Unicast Desconhecidos; Suporte a VLAN IEEE 802.1Q; Agregação de Link IEEE 802.3ad; IGMP snooping; Login de rede IEEE 802.1X, via servidor RADIUS; Gerenciamento: via GUI e CLI; Homologado pela ANATEL; Alimentação: Bi-Volt Automático 100-240V; Itens inclusos: Switch; Cabo para console; Kit para ser montado em rack 19"; Pés de borracha; Cabo de energia novo padrão (NBR14136); Garantia: 12 meses.	UN	20	R\$ 2.100,00	42.000,00	CISCO SG220-26
						TOTAL:	42.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: DIGITECH SOLUÇÕES LTDA.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 325/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 152:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37377	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA Característica mínimas: Funções: Imprimir, copiar, digitalizar, fax. IMPRESSÃO: Tecnologia de impressão: Laser; Velocidade de impressão preto: 40 ppm; Qualidade de impressão: Até 1.200 x 1.200 dpi; Impressão frente e verso automática (Duplex automático). HARDWARE: Velocidade do processador: 600 MHz; Memória RAM: 256 MB; Display: Painel LCD, luzes indicadoras LED, botões numéricos, Voltar, Parar/Cancelar, OK. Ou painel LCD Touch. SCANNER: Tipo de scanner: Base plana, alimentador automático de documentos; Digitalização frente e verso; Formatos dos arquivos digitalizados: JPG/JPEG, PNG, PDF. CÓPIA: Cópia frente e verso. MANUSEIO DO PAPEL: Ciclo de trabalho mensal: Entre 80.000 e 100.000 páginas; Bandeja de entrada para 250 folhas; Escaninho de saída para 150 folhas; Bandeja multiuso para 50 folhas; Tamanhos de mídia suportados: A4, A5, A6, B5, B6, Carta, Envelope, Ofício. CONECTIVIDADE: Padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade, porta RJ-45	UN	23	R\$ 3.170,00	72.910,00	HP 4103FDW



	10/100/1000; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Tensão de entrada: 110 até 127V. ITENS INCLUSOS: Impressora; Cartucho de Toner; Guia de instalação; Documentação e software da impressora em CD-ROM; Cabo de força novo padrão (NBR14136); Cabo USB. Garantia: 12 meses.						
					TOTAL:	72.910,00	

VALOR TOTAL: R\$ 72.910,00 (SETENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA .

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 326/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 153:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37377	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA Característica mínimas: Funções: Imprimir, copiar, digitalizar, fax. IMPRESSÃO: Tecnologia de impressão: Laser; Velocidade de impressão preto: 40 ppm; Qualidade de impressão: Até 1.200 x 1.200 dpi; Impressão frente e verso automática (Duplex automático). HARDWARE: Velocidade do processador: 600 MHz; Memória RAM: 256 MB; Display: Painel LCD, luzes indicadoras LED, botões numéricos, Voltar, Parar/Cancelar, OK. Ou painel LCD Touch. SCANNER: Tipo de scanner: Base plana, alimentador automático de documentos; Digitalização frente e verso; Formatos dos arquivos digitalizados: JPG/JPEG, PNG, PDF. CÓPIA: Cópia frente e verso. MANUSEIO DO PAPEL: Ciclo de trabalho mensal: Entre 80.000 e 100.000 páginas; Bandeja de entrada para 250 folhas; Escaninho de saída para 150 folhas; Bandeja multiuso para 50 folhas; Tamanhos de mídia suportados: A4, A5, A6, B5, B6, Carta, Envelope, Ofício. CONECTIVIDADE: Padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade, porta RJ-45 10/100/1000; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows® 10, 8.1, 8, 7: 32 bits ou 64 bits; Tensão de entrada: 110 até 127V. ITENS INCLUSOS: Impressora; Cartucho de Toner; Guia de instalação; Documentação e software da impressora em CD-ROM; Cabo de força novo padrão (NBR14136); Cabo USB. Garantia: 12 meses.	UN	7	R\$ 3.000,00	21.000,00	HP LaserJet Pro MFP 4103fdw
					TOTAL:	21.000,00	

VALOR TOTAL: R\$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000
GESTORE DO CONTRATO		SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO		SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO		SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA		SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MICROSENS S.A.

PROC. ADM. Nº: 421/2022 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 26/2022 – ATA Nº: 327/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 160:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41502	SMART TV 4K LED 50 POLEGADAS. Características mínimas: Smart TV 4K; Tamanho da tela: 50"; Formato da tela: Widescreen; Processador: Quad Core ou Crystal 4K; Resolução: 3840 X 2160; Frequência: 60Hz; Potência dos auto-falantes: 20W; RMS; Padrão VESA para fixação; Tensão de alimentação: Bivolt; Entradas: Mínimo 02 X HDMI, 01 X USB (Mínimo), 01 X LAN, 01 X Antena, Wi-fi; Acompanha controle remoto com baterias; Garantia: 12 meses.	UN	53	R\$ 2.320,00	122.960,00	LG 50UP751C
TOTAL:						122.960,00	

VALOR TOTAL: R\$ 122.960,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000
GESTORE DO CONTRATO		SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO		SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO		SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA		SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** POLLIANA IOLANDA ASSUNÇÃO SILVA NUNES.**PROC. ADM. Nº:** 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 328/2022.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 161:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	41502	SMART TV 4K LED 50 POLEGADAS. Características mínimas: Smart TV 4K; Tamanho da tela: 50"; Formato da tela: Widescreen; Processador: Quad Core ou Crystal 4K; Resolução: 3840 X 2160; Frequência: 60Hz; Potência dos auto-falantes: 20W; RMS; Padrão VESA para fixação; Tensão de alimentação: Bivolt; Entradas: Mínimo 02 X HDMI, 01 X USB (Mínimo), 01 X LAN, 01 X Antena, Wi-fi; Acompanha controle remoto com baterias; Garantia: 12 meses.	UN	17	R\$ 2.475,00	42.075,00	MULTILASER TL032
TOTAL:						42.075,00	

VALOR TOTAL: R\$ 42.075,00 (QUARENTA E DOIS ML, E SETENTA E CINCO REAIS).**PRAZO DE ENTREGA** 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA :** 12 de JUNHO de 2023.**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.**IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.****JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

EXTRATO DE ATA**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** LDNTECH AUTOMOÇÃO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA.**PROC. ADM. Nº:** 421/2022 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 26/2022 – **ATA Nº:** 329/2022.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

LOTE 178:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37502	SCANNER BIOMÉTRICO (IMPRESSÕES DIGITAIS) Características Mínimas: Modelo de referência, conforme recomendação do Instituto de Identificação do Paraná: Live Scanner eNBioScan-F Roll Type - HFDU07-FLAT; Funcionalidade do Equipamento: Dispositivo que permita a captura da imagem da impressão digital ao vivo no modo rolando; Tecnologia óptico com prisma de vidro ou tecnologia eletroluminescente; O dispositivo, juntamente o software, deverá permitir a captura de imagens de impressões digitais por meio da rolagem de cada dedo; Resolução não interpolada mínima de 500 DPI e tamanho de imagem de 750x800 pixels; Possuir 256 níveis de escala de cinza (8 bits gray level); Taxa de amostragem de quadros por segundo (frame rate) de, no mínimo, 15 fps (frames por segundo); Características	UN	2	R\$ 4.040,00	8.080,00	NITGEN ENBIOSCAN D PLUS



	<p>Construtivas: Interface USB 2.0; Dimensões do prisma de vidro de leitura, mínima de 1.6" x 1.5" (40.6 mm x 38.1 mm) de área efetiva da imagem capturada; Deve atender os padrões internacionais: FCC, CE, PIV- FBI; Constar nas especificações do FBI (BioSpecs): Apêndice F; O equipamento deverá dispor de cabo USB 2.0, para conexão ao microcomputador, de alta durabilidade e comprimento mínimo de 1,5m; Compatibilidade: Possui driver compatível com os sistemas operacionais Microsoft Windows 8.1 / 10 de 64 bits; Fornecer manuais para instalação e configuração, mídias e acessórios de todos os componentes adquiridos; Fornecer APIs e documentações para interação com softwares desenvolvidos; Fornecer SDK (Software Development Kit) visando fornecer acesso direto às funções do dispositivo; Garantia: 12 meses.</p>					
TOTAL:						R\$ 8.080,00

VALOR TOTAL: R\$ 8.080,00 (OITO MIL, E OITENTA REAIS).

PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA : 12 de JUNHO de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
1662	15.001.19.126.0015.2.126	1000
1663	15.001.19.126.0015.2.126	1000

GESTORE DO CONTRATO	SECRETARIA
JUNIOR FREDERICO ALIANO	SEC. MUNICIPAL DE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
FABIO LUIZ GAMBAROTTO E RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA	SEC. MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022.

IBIPORÃ, 13 de JUNHO de 2022.

JOSE MARIA FERREIRA

Prefeito

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº. 066, DE 20 DE JUNHO DE 2022

CONVOCA CANDIDATA APROVADA NO CONCURSO PÚBLICO ABERTO PELO EDITAL Nº 039/2019.

FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público fica a candidata abaixo, **CONVOCADA** a comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano)** – Jornada Semanal de 40 horas.

Classificação Nome do Candidato

31º PATRÍCIA FERREIRA DUARTE

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no "Jornal Oficial do Município de Ibiporã", DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário de Gestão de Pessoas

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

EDITAL Nº. 067, DE 20 DE JUNHO DE 2022

DESCLASSIFICA E **CONVOCA** OS CANDIDATOS DAS CATEGORIAS DE **EDUCADOR INFANTIL** e **Enfermeiro** DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO **EDITAL Nº 075/2020**.

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a **DESCLASSIFICAÇÃO** dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os mesmos convocados por meio do Edital nº. 054, de 26 de maio de 2022, por **não se apresentarem para providenciar os documentos necessários e exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **EDUCADOR INFANTIL** - Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
3º AFRO	MARIA ANDREA FERNANDES
12º	VALERIA GIROTO
14º	EDIVA MARTINS PIMENTA
15º	STELLA MARCON PENA
16º	JOSIANE FERREIRA EUCLIDES DA GAMA
17º	ALINE COLLETE GONÇALVES MARQUES
18º	THAIS FERNANDA DA SILVA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Enfermeiro** - Jornada Semanal de 30 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
47º	PAULO CÉSAR RIBEIRO SOARES

FACES HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **EDUCADOR INFANTIL** - Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
5º AFRO	NILZA APARECIDA LAURENTINO
20º	GISELE VEIGA
21º	IVANILZA PAULA RODRIGUES MENDES
22º	VALÉRIA GONÇALVES DA SILVA DE ALMEIDA
23º	CLAUDIA CANDIDO DA SILVA
24º	ALEXANDRE BRAGA
25º	DIANA BOTELHOS DE FRIAS DOS SANTOS

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Enfermeiro** - Jornada Semanal de 30 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
49º	MÔNICA NOGUEIRA

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no "Jornal Oficial do Município de Ibiporã", **DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ** os candidatos do Teste Seletivo automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário de Gestão de Pessoas

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

PORTARIA Nº. 451, DE 20 DE JUNHO DE 2022

Promoção de classe após homologação de estabilidade após conclusão de estágio probatório.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o que dispõem os artigos 1º, 42 ao 46, da Lei nº 2.432/2010 de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações,

CONSIDERANDO o decreto nº 270 de 20 de junho de 2022 que homologou a estabilidade da servidora.

RESOLVE:

Art.1º **PROMOVER** da Classe 01 **para a Classe 03**, a partir de **03 de junho de 2022**, a servidora **CLEUDETE DA SILVA LEMOS**, matrícula 45081, conforme estabelecem os artigos 1º e 42 ao 46 da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Ibiporã, em virtude da conclusão do Estágio Probatório.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo às respectivas datas de efetivação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário de Gestão de Pessoas

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

PORTARIA Nº 456, DE 20 DE JUNHO DE 2022

Remove servidora por motivo de mudança de local de trabalho.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 32 do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã - Lei Municipal nº. 2236//2008,

CONSIDERANDO o artigo 32 da Lei Municipal nº 2.236/2008 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã.

CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº 580/2022 – Secretaria Municipal de Educação, que estipula a remoção por prazo determinado.

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER a servidora abaixo relacionada, por motivo de mudança de Local de Trabalho:

Docum.	Mat.	Nome	De	Para	Prazo:
Cl nº 580/22	44821	JOANA D ARC GONCALVES DE OLIVEIRA	Centro Municipal de Educação Infantil Menino Deus	Centro Municipal de Educação Infantil Recanto dos Baixinhos	19/06/2022 até 31/12/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário de Gestão de Pessoas

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

PORTARIA Nº 457, DE 20 DE JUNHO DE 2022

Remove servidores por motivo de mudança de local de trabalho.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 32 do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã - Lei Municipal nº. 2236//2008,

CONSIDERANDO o artigo 32 da Lei Municipal nº 2.236/2008 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã.

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER as servidoras abaixo relacionadas, por motivo de mudança de local de trabalho.

Doc.	Mat.	Nome	De	Para	A partir
Cl nº 582/22	45601	ELITA TIBURCIO ARRUDA	Centro Municipal de Educação Infantil Precioso Tesouro	Centro Municipal de Educação Infantil Profª Maria Cristina Alves Pereira Wosny	08/03/2022
Cl nº 582/22	47571	PRISCILA CARDOSO WEBER	Complexo Educacional Municipal Prof. Alberto Spiaci	Escola Municipal Rotary Club - Ensino Fundamental	09/05/2022
Cl nº 582/22	29491 e 21981	JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO	E. M. P. M. Humberto Alencar Castelo Branco - Ens. Fundamental	Escola Municipal Rotary Club - Ensino Fundamental	06/04/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário de Gestão de Pessoas

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

DECRETO Nº. 270, DE 20 DE JUNHO DE 2022

Homologa a estabilidade da servidora após a conclusão do período de seu estágio probatório.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o artigo 28, parágrafo 1º da Lei Municipal nº. 2236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã;

CONSIDERANDO o Decreto 690, de 27 de novembro de 2012 que Regulamenta a avaliação de desempenho no estágio probatório dos profissionais do magistério da Prefeitura Municipal de Ibiporã e dá outras providências;

CONSIDERANDO o Parecer Final emitido pela Comissão Geral e Específica, tornando-a apta para suas funções no cargo de **Educador Infantil**;

DECRETA:

Art.1º Fica declarada a estabilidade da servidora CLEULETE DA SILVA LEMOS, matrícula 4508.1, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Educador Infantil, nomeada conforme aprovação em Concurso Público, aberto pelo do **Edital 005/2016**, por meio do Decreto nº. 159, de 22 de maio de 2019. Considerando o seguinte:

§1º a conclusão do período de seu estágio probatório em 03/06/2022.

§2º da apuração e do resultado de suas avaliações periódicas de desempenho no Estágio Probatório, conforme formulários preenchidos e fundamentados pela Chefia Imediata e Equipe, e a conclusão final elaborada pela comissão designada por meio das Portarias nº. 750/2017, 665/2019, 279/2021 e 169/2022, onde atingiu a pontuação necessária para a sua aptidão no cargo.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário de Gestão de Pessoas

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito



DECRETO Nº 271, DE 20 DE JUNHO DE 2022

Exonera, a pedido, servidor ocupante de cargo de provimento efetivo.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o artigo 52, inciso I, da Lei Municipal nº. 2236/2008 que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração sob o nº do Protocolo 7322/2022 de 17/06/2022;

DECRETA:

Art. 1º Exonerar, a pedido e a partir de 20 de junho de 2022, o servidor LUCIO MARCELO SALVARANI JUNIOR, matrícula 4728.1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Médico Psiquiatra, com jornada de 20 (vinte) horas semanais, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

JUAREZ AFONSO IGNACIO

Secretário de Gestão de Pessoas

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-CMI

DIA 07/07/2022 ÀS 09h00min

Os presidentes da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) e da Comissão Permanente de Compras e Licitações tornam público que se encontra aberta licitação **exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte sediadas no Estado do Paraná**, para a **Aquisição de Equipamentos Telefônicos, de Informática e Periféricos**, na modalidade **PREGÃO**, na sua forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**. O Edital completo está disponível na sede da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) bem como no seu sítio oficial www.cmibipora.pr.gov.br. Demais informações podem ser obtidas através do *e-mail* licitacao@cmibipora.pr.gov.br ou contato pelo número (43) 3258-8456, de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min.

Ibiporã, 23 de junho de 2022.

DEVALDO GILINI JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Compras e Licitações

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO

Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã (PR)

O **JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**

é uma publicação sob a responsabilidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ** | CNPJ 76.244.961/0001-03

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Chefe do Núcleo: Leonardo Pelisson de Souza | Jornalista: Caroline Vicentini | Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli
(43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br | www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial